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Dzień Dziecka w Strawczynie. 
Sport, zabawa i mnóstwo radości.

Rodzinne sztafety, konkursy, występy młodych artystów i piana par-
ty – tak wyglądał Dzień Dziecka w Strawczynie. Teren przy Centrum 
Sportowo-Rekreacyjnym OLIMPIC zamienił się w pełną atrakcji krainę 
marzeń dla najmłodszych mieszkańców gminy.
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Trwają zapisy na BEZPŁATNE SZCZEPIENIA
przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV)

DLA DZIECI W WIEKU 12-13 LAT (urodzonych od 01.01.2011 r. do dnia 14 urodzin)
Umawianie terminu szczepienia i szczegółowe informacje pod numerami:

Strawczyn - tel. 41 3038006; 41 3038679 i 41 3067030;
Oblęgorek - tel. 41 3030427

Bezpłatne szczepienia przeciw wirusowi HPV
UWAGA RODZICE!
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Dwa stawy w gminie Strawczyn przejdą kapitalny remont. 
Pozyskano na to unijne dofinansowanie!

Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta właśnie podpisał umowę z Urzędem Marszałkowskim Województwa 
Świętokrzyskiego na dofinansowanie dwóch ważnych inwestycji wodnych. Remonty stawów w Promniku 
i Strawczynku otrzymają wsparcie o łącznej wysokości 650 tysięcy złotych w ramach działania „Gospoda-
rowanie zasobami wody i przeciwdziałanie klęskom żywiołowym”. Prace ruszą latem tego roku i zakończą 
się w 2026 roku. Projekty mają na celu nie tylko poprawę retencji wodnej, ale również edukację ekologicz-
ną i przywrócenie walorów przyrodniczych obu zbiorników.

Zielone inwestycje Zielone inwestycje 
dla lokalnej retencjidla lokalnej retencji

Gmina Strawczyn skutecznie sięga Gmina Strawczyn skutecznie sięga 
po środki zewnętrzne na ochronę śro-po środki zewnętrzne na ochronę śro-
dowiska i poprawę bezpieczeństwa dowiska i poprawę bezpieczeństwa 
mieszkańców. Podpisana 12 maja umo-mieszkańców. Podpisana 12 maja umo-
wa z Urzędem Marszałkowskim doty-wa z Urzędem Marszałkowskim doty-
czy dwóch projektów: „Remontu sta-czy dwóch projektów: „Remontu sta-
wu w Promniku” oraz „Remontu stawu wu w Promniku” oraz „Remontu stawu 
w Strawczynku”. Łączna wartość inwe-w Strawczynku”. Łączna wartość inwe-
stycji to 766 tysięcy złotych, z czego aż stycji to 766 tysięcy złotych, z czego aż 
650 tysięcy złotych pokryje dofinanso-650 tysięcy złotych pokryje dofinanso-
wanie z funduszy regionalnych. Środki wanie z funduszy regionalnych. Środki 
pochodzą z działania „Gospodarowa-pochodzą z działania „Gospodarowa-
nie zasobami wody i przeciwdziałanie nie zasobami wody i przeciwdziałanie 
klęskom żywiołowym”. – Inwestujemy klęskom żywiołowym”. – Inwestujemy 
w rozwiązania, które realnie wpływają w rozwiązania, które realnie wpływają 
na poprawę bezpieczeństwa i ochronę na poprawę bezpieczeństwa i ochronę 
przyrody. Remonty tych dwóch sta-przyrody. Remonty tych dwóch sta-
wów to działania na rzecz zatrzymy-wów to działania na rzecz zatrzymy-
wania wody w krajobrazie, co w dobie wania wody w krajobrazie, co w dobie 
zmian klimatycznych ma ogromne zna-zmian klimatycznych ma ogromne zna-
czenie. Cieszę się, że samorząd gminy czenie. Cieszę się, że samorząd gminy 
Strawczyn sięga po takie rozwiązania Strawczyn sięga po takie rozwiązania 

– podkreśla Renata Janik, marszałek – podkreśla Renata Janik, marszałek 
województwa świętokrzyskiego.województwa świętokrzyskiego.

Promnik i Strawczynek Promnik i Strawczynek 
z szansą na odnowęz szansą na odnowę

Remont stawu w Promniku będzie Remont stawu w Promniku będzie 
realizowany w terminie od czerwca realizowany w terminie od czerwca 
2025 roku do maja 2026 roku. W ra-2025 roku do maja 2026 roku. W ra-
mach zadania zostanie odmulona cza-mach zadania zostanie odmulona cza-
sza zbiornika, umocnione skarpy i wy-sza zbiornika, umocnione skarpy i wy-
mienione bariery drogowe wzdłuż ul. mienione bariery drogowe wzdłuż ul. 
Stawowej. Odnowione zostanie także Stawowej. Odnowione zostanie także 
otoczenie stawu poprzez nasadzenia otoczenie stawu poprzez nasadzenia 
i odtworzenie naturalnej roślinności.i odtworzenie naturalnej roślinności.

Natomiast staw w Strawczynku zo-Natomiast staw w Strawczynku zo-
stanie odmulony, a jego skarpy wyre-stanie odmulony, a jego skarpy wyre-
montowane w okresie od lipca 2025 montowane w okresie od lipca 2025 
do końca czerwca 2026 roku. Projekt do końca czerwca 2026 roku. Projekt 
zakłada również przeprowadzenie zakłada również przeprowadzenie 
działań edukacyjnych i organizację działań edukacyjnych i organizację 
wydarzenia promującego ekosyste-wydarzenia promującego ekosyste-
my wodne poprzez nasadzenia roślin my wodne poprzez nasadzenia roślin 
wodnych i podmokłych. – Te inwesty-wodnych i podmokłych. – Te inwesty-
cje to połączenie działań technicznych cje to połączenie działań technicznych 
i edukacyjnych. Dzięki dofinansowaniu i edukacyjnych. Dzięki dofinansowaniu 
możemy nie tylko poprawić stan zbior-możemy nie tylko poprawić stan zbior-
ników, ale też podnieść świadomość ników, ale też podnieść świadomość 
ekologiczną mieszkańców. Woda to ekologiczną mieszkańców. Woda to 
dziś strategiczny zasób i musimy umie-dziś strategiczny zasób i musimy umie-
jętnie nią gospodarować – mówi wójt jętnie nią gospodarować – mówi wójt 
gminy Strawczyn, Karol Picheta.gminy Strawczyn, Karol Picheta.

Nowoczesna retencja w praktyceNowoczesna retencja w praktyce
Oba projekty są elementem szer-Oba projekty są elementem szer-

szej strategii przeciwdziałania skutkom szej strategii przeciwdziałania skutkom 
suszy i powodzi. Gmina stawia na in-suszy i powodzi. Gmina stawia na in-
westycje przyjazne środowisku, które westycje przyjazne środowisku, które 
łączą funkcję retencyjną z edukacją łączą funkcję retencyjną z edukacją 
i odtworzeniem lokalnych zasobów i odtworzeniem lokalnych zasobów 
przyrody. Dzięki pozyskanemu wspar-przyrody. Dzięki pozyskanemu wspar-
ciu, stawy w Promniku i Strawczynku ciu, stawy w Promniku i Strawczynku 
będą znów służyć mieszkańcom, nie będą znów służyć mieszkańcom, nie 
tylko jako zbiorniki wodne, ale także tylko jako zbiorniki wodne, ale także 
jako miejsca wypoczynku i edukacji jako miejsca wypoczynku i edukacji 
przyrodniczej. – Każda taka inwestycja przyrodniczej. – Każda taka inwestycja 

to nie tylko poprawa infrastruktury, ale to nie tylko poprawa infrastruktury, ale 
także realna troska o środowisko na-także realna troska o środowisko na-
turalne i bezpieczeństwo mieszkańców. turalne i bezpieczeństwo mieszkańców. 
Cieszę się, że jako Rada Gminy możemy Cieszę się, że jako Rada Gminy możemy 
wspierać działania, które są przemyśla-wspierać działania, które są przemyśla-
ne, potrzebne i długofalowe. Gratuluję ne, potrzebne i długofalowe. Gratuluję 
wójtowi skuteczności w pozyskiwaniu wójtowi skuteczności w pozyskiwaniu 
środków zewnętrznych – podkreśla  środków zewnętrznych – podkreśla  
przewodniczący Rady Gminy w Straw-przewodniczący Rady Gminy w Straw-
czynie, Damian Gad.czynie, Damian Gad.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Milion złotych dla Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 
w Oblęgorku. Pozyskane dofinansowanie wesprze 
funkcjonowanie placówki

Gmina Strawczyn pozyskała milion złotych na funkcjonowanie Centrum Opiekuńczo–Mieszkalnego w 
Oblęgorku. Umowa o dofinansowanie z Funduszu Solidarnościowego została podpisana 13 maja przez 
wójta gminy Strawczyn Karola Pichetę i skarbnik Justynę Stępień. Środki przeznaczone będą na zapew-
nienie opieki oraz wsparcia osobom z niepełnosprawnościami w 2025 roku.

Ważna pomoc Ważna pomoc 
z Funduszu Solidarnościowegoz Funduszu Solidarnościowego
W poniedziałek, 13 maja, w siedzibie W poniedziałek, 13 maja, w siedzibie 

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódz-Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódz-
kiego w Kielcach podpisano umowę kiego w Kielcach podpisano umowę 
na przekazanie środków z Funduszu na przekazanie środków z Funduszu 
Solidarnościowego na dalsze funkcjo-Solidarnościowego na dalsze funkcjo-
nowanie Centrum Opiekuńczo–Miesz-nowanie Centrum Opiekuńczo–Miesz-
kalnego w Oblęgorku. W imieniu gminy kalnego w Oblęgorku. W imieniu gminy 
Strawczyn dokumenty podpisali wójt Strawczyn dokumenty podpisali wójt 
Karol Picheta oraz skarbnik Justyna Karol Picheta oraz skarbnik Justyna 
Stępień wraz z wicewojewodą święto-Stępień wraz z wicewojewodą święto-
krzyskim Michałem Skotnickim.krzyskim Michałem Skotnickim.

Pozyskane przez gminę środki, do-Pozyskane przez gminę środki, do-
kładnie 1 milion złotych, zostaną prze-kładnie 1 milion złotych, zostaną prze-
znaczone na codzienną działalność znaczone na codzienną działalność 
centrum w 2025 roku. Dzięki nim moż-centrum w 2025 roku. Dzięki nim moż-
liwe będzie kontynuowanie komplek-liwe będzie kontynuowanie komplek-
sowej opieki nad dorosłymi osobami sowej opieki nad dorosłymi osobami 
z niepełnosprawnościami.z niepełnosprawnościami.

Nowoczesna placówka Nowoczesna placówka 
i konkretne wsparciei konkretne wsparcie

Centrum Opiekuńczo–Mieszkalne Centrum Opiekuńczo–Mieszkalne 
w Oblęgorku rozpoczęło działalność w Oblęgorku rozpoczęło działalność 
1 stycznia 2025 roku. To nowoczesny, 1 stycznia 2025 roku. To nowoczesny, 
w pełni przystosowany do potrzeb w pełni przystosowany do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami obiekt, osób z niepełnosprawnościami obiekt, 
który oferuje opiekę dzienną oraz który oferuje opiekę dzienną oraz 
całodobową, a także wsparcie w co-całodobową, a także wsparcie w co-
dziennym funkcjonowaniu i aktywiza-dziennym funkcjonowaniu i aktywiza-
cji społecznej. – Centrum Opiekuńczo–cji społecznej. – Centrum Opiekuńczo–
Mieszkalne w Oblęgorku to miejsce, Mieszkalne w Oblęgorku to miejsce, 
które tworzymy z myślą o tych, którzy które tworzymy z myślą o tych, którzy 
najbardziej potrzebują wsparcia. Po-najbardziej potrzebują wsparcia. Po-
zyskane dofinansowanie to gwarancja zyskane dofinansowanie to gwarancja 
stabilnego funkcjonowania placówki stabilnego funkcjonowania placówki 
i dalszej pomocy dla mieszkańców na-i dalszej pomocy dla mieszkańców na-
szej gminy. Cieszę się, że możemy za-szej gminy. Cieszę się, że możemy za-
pewniać opiekę opartą na trosce i pro-pewniać opiekę opartą na trosce i pro-
fesjonalnym podejściu do tego zadania fesjonalnym podejściu do tego zadania 

– powiedział Karol Picheta, wójt gminy – powiedział Karol Picheta, wójt gminy 
Strawczyn.Strawczyn.

Doceniono działań samorząduDoceniono działań samorządu
Podczas spotkania wicewojewoda Podczas spotkania wicewojewoda 

świętokrzyski Michał Skotnicki pod-świętokrzyski Michał Skotnicki pod-
kreślił znaczenie centrów opiekuńczo–kreślił znaczenie centrów opiekuńczo–
mieszkalnych w systemie wsparcia mieszkalnych w systemie wsparcia 
osób z niepełnosprawnościami, jedno-osób z niepełnosprawnościami, jedno-
cześnie chwaląc gminę Strawczyn za cześnie chwaląc gminę Strawczyn za 
konsekwentne i skuteczne sięganie po konsekwentne i skuteczne sięganie po 
środki rządowe. – Centra zapewniają środki rządowe. – Centra zapewniają 
wsparcie w zakresie potrzeb zdrowot-wsparcie w zakresie potrzeb zdrowot-
nych, pielęgnacyjnych, żywieniowych, nych, pielęgnacyjnych, żywieniowych, 

zapobiegania wtórnym powikłaniom, zapobiegania wtórnym powikłaniom, 
rewalidacyjnych, stymulowania i roz-rewalidacyjnych, stymulowania i roz-
wijania sprawności ruchowej, kompe-wijania sprawności ruchowej, kompe-
tencji poznawczych oraz społecznych. tencji poznawczych oraz społecznych. 
Uczestnicy mają zapewnioną możli-Uczestnicy mają zapewnioną możli-
wość niezależnego, samodzielnego wość niezależnego, samodzielnego 
i godnego funkcjonowania na miarę i godnego funkcjonowania na miarę 
swoich potrzeb. W budynku w Oblęgor-swoich potrzeb. W budynku w Oblęgor-
ku zapewniono możliwość poruszania ku zapewniono możliwość poruszania 
się bez barier architektonicznych – za-się bez barier architektonicznych – za-
znaczył wicewojewoda świętokrzyski, znaczył wicewojewoda świętokrzyski, 
Michał Skotnicki. – Gmina Strawczyn Michał Skotnicki. – Gmina Strawczyn 
jest przykładem samorządu, który do-jest przykładem samorządu, który do-
skonale wykorzystuje rządowe progra-skonale wykorzystuje rządowe progra-
my, realnie odpowiadając na potrzeby my, realnie odpowiadając na potrzeby 
swoich mieszkańców – dodał.swoich mieszkańców – dodał.

Kontynuacja działań społecznychKontynuacja działań społecznych
Wsparcie osób z niepełnospraw-Wsparcie osób z niepełnospraw-

nościami jest jednym z priorytetów nościami jest jednym z priorytetów 
w działaniach samorządu. Ośrodek w działaniach samorządu. Ośrodek 
w Oblęgorku to jeden z ważniejszych w Oblęgorku to jeden z ważniejszych 
elementów lokalnej polityki społecznej, elementów lokalnej polityki społecznej, 
a jego utworzenie i funkcjonowanie są a jego utworzenie i funkcjonowanie są 
wyrazem realnej troski o równość i do-wyrazem realnej troski o równość i do-
stęp do usług dla wszystkich mieszkań-stęp do usług dla wszystkich mieszkań-
ców.ców.

Dzięki otrzymanym środkom moż-Dzięki otrzymanym środkom moż-
liwa będzie nieprzerwana działalność liwa będzie nieprzerwana działalność 
placówki, a  także dalsze działania placówki, a  także dalsze działania 
wspierające podopiecznych w integra-wspierające podopiecznych w integra-
cji społecznej i wykonywaniu codzien-cji społecznej i wykonywaniu codzien-
nych czynności. nych czynności. 

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Nowy plac zabaw powstanie przy żłobku w Strawczynie. 
Będzie bezpiecznie, nowocześnie i zielono

W gminie Strawczyn powstanie nowoczesny i ekologiczny plac zabaw przy żłobku. Umowa na realizację 
projektu już została podpisana przez wójta Karola Pichetę i wojewodę świętokrzyskiego Józefa Bryka. In-
westycja, dofinansowana z resortowego programu „Aktywne Place Zabaw 2025”, zakłada kompleksową 
modernizację terenu, montaż nowych urządzeń, stworzenie strefy relaksu i nasadzenia zieleni. Projekt ma 
być gotowy do końca czerwca, a następnie rozpoczną się prace budowlane.

Umowa podpisana, Umowa podpisana, 
wykonawca wyłonionywykonawca wyłoniony

Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta 
podpisał 14 maja umowę z wojewodą podpisał 14 maja umowę z wojewodą 
świętokrzyskim na realizację inwestycji, świętokrzyskim na realizację inwestycji, 
która znacząco poprawi warunki zaba-która znacząco poprawi warunki zaba-
wy i rozwoju dzieci uczęszczających do wy i rozwoju dzieci uczęszczających do 
Żłobka Gminnego w Strawczynie. Pro-Żłobka Gminnego w Strawczynie. Pro-
jekt zostanie sfinansowany w ramach jekt zostanie sfinansowany w ramach 
programu „Akty wne Place Zabaw programu „Akty wne Place Zabaw 
2025”, a wartość umowy to blisko 299 2025”, a wartość umowy to blisko 299 
tysięcy złotych.tysięcy złotych.

Zadanie obejmie pełną przebudowę Zadanie obejmie pełną przebudowę 
istniejącego placu oraz jego nowe za-istniejącego placu oraz jego nowe za-
gospodarowanie. Zgodnie z założenia-gospodarowanie. Zgodnie z założenia-
mi, do końca czerwca powstanie goto-mi, do końca czerwca powstanie goto-
wy projekt, który przygotowuje firma wy projekt, który przygotowuje firma 
NPD Projekt sp. z o.o. z Bilczy. Zaraz po NPD Projekt sp. z o.o. z Bilczy. Zaraz po 
tym rozpoczną się prace budowlane.tym rozpoczną się prace budowlane.

Nowoczesne miejsce do zabawy Nowoczesne miejsce do zabawy 
i odpoczynkui odpoczynku

W ramach inwestycji plac zabaw W ramach inwestycji plac zabaw 
zyska nowoczesne, certy f ikowane zyska nowoczesne, certy f ikowane 
urządzenia, między innymi huśtawki, urządzenia, między innymi huśtawki, 
tunele, piaskownicę z żaglem, tabli-tunele, piaskownicę z żaglem, tabli-
ce sensoryczne i inne atrakcje, które ce sensoryczne i inne atrakcje, które 
wspierają rozwój psychoruchowy naj-wspierają rozwój psychoruchowy naj-
młodszych. Bezpieczeństwo użytkow-młodszych. Bezpieczeństwo użytkow-
ników zapewni nowa nawierzchnia, ników zapewni nowa nawierzchnia, 
a komfort przestrzeń do relaksu i ele-a komfort przestrzeń do relaksu i ele-
menty zieleni, które nadadzą miejscu menty zieleni, które nadadzą miejscu 
przyjazny, naturalny charakter.przyjazny, naturalny charakter.

Inwestycja z myślą o najmłodszychInwestycja z myślą o najmłodszych
Wójt Karol Picheta podkreśla, że Wójt Karol Picheta podkreśla, że 

ta inwestycja to ważny krok w stronę ta inwestycja to ważny krok w stronę 
tworzenia przyjaznych warunków dla tworzenia przyjaznych warunków dla 
dzieci i ich rodzin. – Chcemy, aby nasza dzieci i ich rodzin. – Chcemy, aby nasza 
gmina była miejscem przyjaznym naj-gmina była miejscem przyjaznym naj-
młodszym. Nowy plac zabaw przy żłob-młodszym. Nowy plac zabaw przy żłob-
ku to miejsce, które nie tylko umożli-ku to miejsce, które nie tylko umożli-
wi dzieciom bezpieczną i kreatywną wi dzieciom bezpieczną i kreatywną 
zabawę, ale także będzie sprzyjać ich zabawę, ale także będzie sprzyjać ich 
wszechstronnemu rozwojowi. Cieszę wszechstronnemu rozwojowi. Cieszę 
się, że dzięki rządowemu wsparciu się, że dzięki rządowemu wsparciu 
możemy zrealizować kolejny projekt możemy zrealizować kolejny projekt 
odpowiadający na potrzeby mieszkań-odpowiadający na potrzeby mieszkań-
ców – mówi wójt Karol Picheta.ców – mówi wójt Karol Picheta.

Kolejny krok Kolejny krok 
w rozwoju infrastruktury dla dzieciw rozwoju infrastruktury dla dzieci

Nowy plac zabaw to kolejna inwesty-Nowy plac zabaw to kolejna inwesty-
cja w infrastrukturę dla najmłodszych cja w infrastrukturę dla najmłodszych 

w gminie Strawczyn. Władze gminy w gminie Strawczyn. Władze gminy 
planują w przyszłości dalsze działania planują w przyszłości dalsze działania 
wspierające rozwój dzieci i poprawę wspierające rozwój dzieci i poprawę 
warunków opieki. Dzięki pozyskanym warunków opieki. Dzięki pozyskanym 
środkom i sprawnemu wyłonieniu wy-środkom i sprawnemu wyłonieniu wy-

konawcy zadania, nowa przestrzeń konawcy zadania, nowa przestrzeń 
dla maluchów ma być gotowa jeszcze dla maluchów ma być gotowa jeszcze 
w tym roku.w tym roku.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Jubileusz i otwarcie nowej siedziby. Firma Instal 
House Centrum Grzewcze ze Strawczyna świętowała 
dziesięciolecie swojej działalności!

W Strawczynie odbył się jubileusz dziesięciolecia działalności firmy Instal House Centrum Grzewcze Sp. z o.o., 
połączony z otwarciem nowej siedziby. W wydarzeniu uczestniczył wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, który 
wręczył właścicielowi firmy list gratulacyjny i podkreślił znaczenie lokalnych przedsiębiorców dla rozwoju gminy.

Dziesięć lat rozwoju i nowa siedzibaDziesięć lat rozwoju i nowa siedziba
Firma Instal House Centrum Grzew-Firma Instal House Centrum Grzew-

cze Sp. z o.o. w Strawczynie świętuje w cze Sp. z o.o. w Strawczynie świętuje w 
tym roku dziesięciolecie swojej działal-tym roku dziesięciolecie swojej działal-
ności. Właściciel firmy, Grzegorz Woź-ności. Właściciel firmy, Grzegorz Woź-
niak, który pochodzi ze Strawczyna, nie niak, który pochodzi ze Strawczyna, nie 
krył wzruszenia, wspominając początki krył wzruszenia, wspominając początki 
działalności i drogę, jaką firma przeszła działalności i drogę, jaką firma przeszła 
od 2015 roku. Przez lata Instal House od 2015 roku. Przez lata Instal House 
sukcesywnie się rozwijała, a rosnące po-sukcesywnie się rozwijała, a rosnące po-
trzeby zarówno klientów, jak i pracow-trzeby zarówno klientów, jak i pracow-
ników, skłoniły właścicieli do budowy ników, skłoniły właścicieli do budowy 
nowego budynku handlowego. - Nowa nowego budynku handlowego. - Nowa 
siedziba to odpowiedź na dynamiczny siedziba to odpowiedź na dynamiczny 
rozwój, większa przestrzeń pozwoli na rozwój, większa przestrzeń pozwoli na 
lepszą obsługę klientów, magazynowa-lepszą obsługę klientów, magazynowa-
nie towarów oraz komfortowe warunki nie towarów oraz komfortowe warunki 
pracy dla zespołu, który dziś liczy 18 pracy dla zespołu, który dziś liczy 18 
osób. Instal House specjalizuje się w osób. Instal House specjalizuje się w 
sprzedaży i wykonywaniu instalacji sa-sprzedaży i wykonywaniu instalacji sa-
nitarnych i grzewczych oraz montażu nitarnych i grzewczych oraz montażu 
filtrów do wody pitnej, oferując kom-filtrów do wody pitnej, oferując kom-

INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI RADY GMINY W STRAWCZYNIEINFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI RADY GMINY W STRAWCZYNIE  

Dnia 15 maja 2025 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Strawczyn odbyła się XV sesja Rady Gminy w Strawczynie. Podczas Dnia 15 maja 2025 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Strawczyn odbyła się XV sesja Rady Gminy w Strawczynie. Podczas 
obrad radni podjęli m.in. uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/265/2014 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 28 lutego obrad radni podjęli m.in. uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/265/2014 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 28 lutego 
2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sołectwa 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sołectwa 
Niedźwiedź na terenie gminy Strawczyn. Ponadto podczas sesji Rada Gminy w Strawczynie przyjęła sprawozdanie z działalności Niedźwiedź na terenie gminy Strawczyn. Ponadto podczas sesji Rada Gminy w Strawczynie przyjęła sprawozdanie z działalności 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Strawczynie za  2024 rok oraz „Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej” Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Strawczynie za  2024 rok oraz „Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej” 
za rok 2024. za rok 2024. 

Natomiast dnia 30 maja 2025 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Strawczyn odbyła się XVI sesja Rady Gminy w Straw-Natomiast dnia 30 maja 2025 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Strawczyn odbyła się XVI sesja Rady Gminy w Straw-
czynie. Podczas obrad radni podjęli m.in. uchwały:czynie. Podczas obrad radni podjęli m.in. uchwały:

• w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Niedźwiedź na terenie gminy Strawczyn - obszar A;• w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Niedźwiedź na terenie gminy Strawczyn - obszar A;
• w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci • w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży pn. „Perły Gminy Strawczyn”;i młodzieży pn. „Perły Gminy Strawczyn”;

• w sprawie określenia warunków i trybu przyznawania nagrody stypendialnej Wójta Gminy Strawczyn w ramach lokalnego pro-• w sprawie określenia warunków i trybu przyznawania nagrody stypendialnej Wójta Gminy Strawczyn w ramach lokalnego pro-
gramu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pn. „Perły Gminy Strawczyn”;gramu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pn. „Perły Gminy Strawczyn”;

• w sprawie zmiany Nr 4 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Oblęgorek na obszarze gminy Strawczyn.• w sprawie zmiany Nr 4 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Oblęgorek na obszarze gminy Strawczyn.

Podjęcie uchwał w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pn. „Perły Podjęcie uchwał w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pn. „Perły 
Gminy Strawczyn” oraz w sprawie określenia warunków i trybu przyznawania nagrody stypendialnej Wójta Gminy Strawczyn Gminy Strawczyn” oraz w sprawie określenia warunków i trybu przyznawania nagrody stypendialnej Wójta Gminy Strawczyn 
w ramach lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pn. „Perły Gminy Strawczyn” ma na celu pro-w ramach lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pn. „Perły Gminy Strawczyn” ma na celu pro-
mowanie i wspieranie utalentowanych uczniów, kształcących się na terenie gminy Strawczyn, wykorzystujących i doskonalących mowanie i wspieranie utalentowanych uczniów, kształcących się na terenie gminy Strawczyn, wykorzystujących i doskonalących 
swoje umiejętności oraz realizujących swoje pasje. Ponadto nagroda stypendialna ma stanowić dodatkowy czynnik motywujący swoje umiejętności oraz realizujących swoje pasje. Ponadto nagroda stypendialna ma stanowić dodatkowy czynnik motywujący 
uczniów do zdobywania wiedzy, poszerzania horyzontów myślowych oraz udziału w organizowanych konkursach i olimpiadach uczniów do zdobywania wiedzy, poszerzania horyzontów myślowych oraz udziału w organizowanych konkursach i olimpiadach 
na najwyższych szczeblach.na najwyższych szczeblach.

Ponadto podczas sesji w dn. 30 maja 2025 r. Rada Gminy w Strawczynie przyjęła sprawozdanie ze stanu bezpieczeństwa Ponadto podczas sesji w dn. 30 maja 2025 r. Rada Gminy w Strawczynie przyjęła sprawozdanie ze stanu bezpieczeństwa 
i porządku publicznego na terenie gminy Strawczyn za 2024 rok, sprawozdanie z zakresu ochrony przeciwpożarowej na terenie i porządku publicznego na terenie gminy Strawczyn za 2024 rok, sprawozdanie z zakresu ochrony przeciwpożarowej na terenie 
gminy Strawczyn za 2024 rok oraz sprawozdania z pracy Wójta Gminy, komisji stałych Rady Gminy, Rady Gminy i Rady Społecznej gminy Strawczyn za 2024 rok oraz sprawozdania z pracy Wójta Gminy, komisji stałych Rady Gminy, Rady Gminy i Rady Społecznej 
SZOZ za 2024 rok.SZOZ za 2024 rok.

Szczegółowe informacje oraz treść uchwał udostępniane są  sukcesywnie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy oraz na Szczegółowe informacje oraz treść uchwał udostępniane są  sukcesywnie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy oraz na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Strawczyn.tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Strawczyn.

pleksową obsługę od pierwszej rurki ka-pleksową obsługę od pierwszej rurki ka-
nalizacyjnej aż po urządzenia grzewcze – nalizacyjnej aż po urządzenia grzewcze – 
mówi właściciel firmy, Grzegorz Woźniak.mówi właściciel firmy, Grzegorz Woźniak.

Uznanie dla lokalnej Uznanie dla lokalnej 
przedsiębiorczościprzedsiębiorczości

Podczas jubileuszu wójt gminy Straw-Podczas jubileuszu wójt gminy Straw-
czyn Karol Picheta przekazał Grzegorzo-czyn Karol Picheta przekazał Grzegorzo-
wi Woźniakowi list gratulacyjny, podkre-wi Woźniakowi list gratulacyjny, podkre-
ślając znaczenie jego firmy dla lokalnej ślając znaczenie jego firmy dla lokalnej 
społeczności. – Państwa zaangażowanie społeczności. – Państwa zaangażowanie 
i pasja zasługują na najwyższe słowa i pasja zasługują na najwyższe słowa 
uznania. Instal House tworzy miejsca uznania. Instal House tworzy miejsca 
pracy dla mieszkańców i stanowi siłę na-pracy dla mieszkańców i stanowi siłę na-
pędową dla rozwoju gminy Strawczyn. pędową dla rozwoju gminy Strawczyn. 
Życzę dalszych sukcesów, satysfakcji i Życzę dalszych sukcesów, satysfakcji i 
wielu lat owocnej pracy oraz zaangażo-wielu lat owocnej pracy oraz zaangażo-
wania w kolejne projekty i wydarzenia, wania w kolejne projekty i wydarzenia, 
także gminne. Cieszy mnie, że firma także gminne. Cieszy mnie, że firma 
tak dynamicznie się rozwija i jest przy-tak dynamicznie się rozwija i jest przy-
kładem dla innych – mówił wójt Karol kładem dla innych – mówił wójt Karol 
Picheta.Picheta.

Przypomniał również o powstaniu Przypomniał również o powstaniu 
Rady Przedsiębiorców przy wójcie, któ-Rady Przedsiębiorców przy wójcie, któ-
rej pierwsze spotkanie zaplanowano na rej pierwsze spotkanie zaplanowano na 
czerwiec. - W gminie Strawczyn działa czerwiec. - W gminie Strawczyn działa 
już około stu przedsiębiorstw, a samo-już około stu przedsiębiorstw, a samo-
rząd planuje dalsze działania zmierzają-rząd planuje dalsze działania zmierzają-
ce do przyciągania nowych firm, widząc ce do przyciągania nowych firm, widząc 
w nich motor rozwoju lokalnej gospo-w nich motor rozwoju lokalnej gospo-
darki – podkreśla wójt Karol Picheta.darki – podkreśla wójt Karol Picheta.

Nowy etap z błogosławieństwemNowy etap z błogosławieństwem
Symbolicznym momentem uro-Symbolicznym momentem uro-

czystości było przecięcie wstęgi oraz czystości było przecięcie wstęgi oraz 
poświęcenie nowego budynku przez poświęcenie nowego budynku przez 
księdza proboszcza Piotra Florczyka. księdza proboszcza Piotra Florczyka. 
Właściciel firmy nie krył dumy, podkre-Właściciel firmy nie krył dumy, podkre-
ślając, że sukces Instal House to efekt ślając, że sukces Instal House to efekt 
konsekwencji, stawiania na wysoką konsekwencji, stawiania na wysoką 
jakość obsługi i satysfakcji klientów, jakość obsługi i satysfakcji klientów, 
którzy chętnie polecają firmę swoim którzy chętnie polecają firmę swoim 
znajomym.znajomym.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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W Rudzie Strawczyńskiej powstanie nowy kompleks 
sportowy. Umowa z wykonawcą podpisana

Nowoczesne boisko piłkarskie, wielofunkcyjny obiekt sportowy oraz budynek zaplecza sanitarno-szatniowe-
go – tak będzie wyglądał nowy kompleks sportowy w Rudzie Strawczyńskiej. Pod koniec maja wójt gminy 
Strawczyn Karol Picheta podpisał umowę z wykonawcą inwestycji, która powstanie w ramach rządowego 
programu „Orlik” edycja 2024. Prace budowlane mają zakończyć się w lipcu 2026 roku. Wartość projektu to 
ponad 2,3 miliona złotych.

Wielka inwestycja sportowaWielka inwestycja sportowa
Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta 

wraz ze skarbnik gminy Justyną Stę-wraz ze skarbnik gminy Justyną Stę-
pień podpisali umowę z wykonawcą pień podpisali umowę z wykonawcą 
zadania budowy kompleksu sporto-zadania budowy kompleksu sporto-
wego w Rudzie Strawczyńskiej. Wyko-wego w Rudzie Strawczyńskiej. Wyko-
nawcą inwestycji jest firma URBANIZE nawcą inwestycji jest firma URBANIZE 
sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu. Projekt sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu. Projekt 
realizowany będzie w formule „zapro-realizowany będzie w formule „zapro-
jektuj i wybuduj”, a jego wartość wyno-jektuj i wybuduj”, a jego wartość wyno-
si ponad 2,3 mln złotych.si ponad 2,3 mln złotych.

Now y kompleks będzie składał Now y kompleks będzie składał 
się z boiska piłkarskiego, boiska wie-się z boiska piłkarskiego, boiska wie-
lofunkcyjnego oraz budynku zaplecza lofunkcyjnego oraz budynku zaplecza 
sanitarno-szatniowego. Zakończenie sanitarno-szatniowego. Zakończenie 
prac planowane jest na lipiec przyszłe-prac planowane jest na lipiec przyszłe-
go roku.go roku.

Inwestycja dla mieszkańcówInwestycja dla mieszkańców
Budowa kompleksu sportowego to Budowa kompleksu sportowego to 

kolejny krok w kierunku rozwoju infra-kolejny krok w kierunku rozwoju infra-
struktury sportowej w gminie Straw-struktury sportowej w gminie Straw-
czyn. Nowy obiekt ma służyć nie tylko czyn. Nowy obiekt ma służyć nie tylko 
młodzieży szkolnej, ale również miesz-młodzieży szkolnej, ale również miesz-
kańcom, którzy będą mogli aktywnie kańcom, którzy będą mogli aktywnie 
spędzać czas i rozwijać swoje sportowe spędzać czas i rozwijać swoje sportowe 
pasje. – Chcemy zapewnić mieszkań-pasje. – Chcemy zapewnić mieszkań-
com jak najlepsze warunki do uprawia-com jak najlepsze warunki do uprawia-
nia sportu i aktywnego wypoczynku. nia sportu i aktywnego wypoczynku. 
Kompleks w Rudzie Strawczyńskiej Kompleks w Rudzie Strawczyńskiej 

będzie nowoczesnym, funkcjonalnym będzie nowoczesnym, funkcjonalnym 
miejscem, z którego będą mogli korzy-miejscem, z którego będą mogli korzy-
stać zarówno uczniowie, jak i całe ro-stać zarówno uczniowie, jak i całe ro-
dziny. To inwestycja w zdrowie i przy-dziny. To inwestycja w zdrowie i przy-
szłość naszych mieszkańców. Cieszę szłość naszych mieszkańców. Cieszę 
się, że możemy realizować ten projekt się, że możemy realizować ten projekt 
w ramach programu „Orlik” i dziękuję w ramach programu „Orlik” i dziękuję 
wszystkim, którzy przyczynili się do wszystkim, którzy przyczynili się do 
jego przygotowania – podkreśla wójt jego przygotowania – podkreśla wójt 
gminy Strawczyn, Karol Picheta.gminy Strawczyn, Karol Picheta.

Nowoczesne centrum aktywnościNowoczesne centrum aktywności
Kompleks w Rudzie Strawczyńskiej Kompleks w Rudzie Strawczyńskiej 

powstanie zgodnie z  założeniami powstanie zgodnie z  założeniami 
programu „Orlik” edycja 2024, które-programu „Orlik” edycja 2024, które-
go celem jest budowa nowoczesnych, go celem jest budowa nowoczesnych, 
dostępnych dla wszystkich, obiektów dostępnych dla wszystkich, obiektów 
sportowych w mniejszych miejscowo-sportowych w mniejszych miejscowo-
ściach. Dzięki temu, mieszkańcy gminy ściach. Dzięki temu, mieszkańcy gminy 
zyskają miejsce, które będzie sprzyjało zyskają miejsce, które będzie sprzyjało 
rozwojowi sportu amatorskiego, rekre-rozwojowi sportu amatorskiego, rekre-
acji i integracji lokalnej społeczności.acji i integracji lokalnej społeczności.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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Dzień Dziecka w Strawczynie. Sport, zabawa i mnóstwo radości
Rodzinne sztafety, konkursy, występy młodych artystów i piana party – tak wyglądał Dzień Dziecka w Straw-
czynie. Teren przy Centrum Sportowo-Rekreacyjnym OLIMPIC zamienił się w niedzielę w pełną atrakcji krainę 
marzeń dla najmłodszych mieszkańców gminy.

Święto pełne atrakcjiŚwięto pełne atrakcji
W niedzielę, 1 czerwca, na terenie W niedzielę, 1 czerwca, na terenie 

zielonym przy Centrum Sportowo-Re-zielonym przy Centrum Sportowo-Re-
kreacyjnym OLIMPIC w Strawczynku kreacyjnym OLIMPIC w Strawczynku 
zorganizowano Dzień Dziecka, który do-zorganizowano Dzień Dziecka, który do-
starczył najmłodszym niezapomnianych starczył najmłodszym niezapomnianych 
wrażeń. Świętowanie rozpoczęło się od wrażeń. Świętowanie rozpoczęło się od 
zawodów Hobby Horse o Puchar Wójta zawodów Hobby Horse o Puchar Wójta 
Gminy Strawczyn. Dzieci rywalizowały Gminy Strawczyn. Dzieci rywalizowały 
w pięciu konkurencjach, prezentując w pięciu konkurencjach, prezentując 
swoje umiejętności i świetnie się przy swoje umiejętności i świetnie się przy 
tym bawiąc. Równolegle na stadionie tym bawiąc. Równolegle na stadionie 
lekkoatletycznym odbywały się rodzin-lekkoatletycznym odbywały się rodzin-
ne sztafety biegowe, w których wzięło ne sztafety biegowe, w których wzięło 
udział 16 drużyn. Zwycięzcą została dru-udział 16 drużyn. Zwycięzcą została dru-
żyna Jamioł.żyna Jamioł.

Oficjalnego otwarcia imprezy doko-Oficjalnego otwarcia imprezy doko-
nali wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, nali wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, 
przewodniczący Rady Gminy Damian przewodniczący Rady Gminy Damian 
Gad oraz dyrektor Samorządowego Gad oraz dyrektor Samorządowego 
Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa 
Łukasz Woźniak, składając dzieciom ser-Łukasz Woźniak, składając dzieciom ser-
deczne życzenia z okazji ich święta. Na-deczne życzenia z okazji ich święta. Na-
stępnie wręczono nagrody najlepszym stępnie wręczono nagrody najlepszym 
zawodnikom obu konkurencji, każdy zawodnikom obu konkurencji, każdy 
uczestnik otrzymał upominek, a laure-uczestnik otrzymał upominek, a laure-
aci puchary i nagrody rzeczowe. – Dzień aci puchary i nagrody rzeczowe. – Dzień 

Dziecka to jedno z tych wydarzeń, na Dziecka to jedno z tych wydarzeń, na 
które czekamy cały rok. Chcieliśmy, które czekamy cały rok. Chcieliśmy, 
żeby każde dziecko znalazło tu coś dla żeby każde dziecko znalazło tu coś dla 
siebie i mogło spędzić ten dzień rado-siebie i mogło spędzić ten dzień rado-
śnie i aktywnie. Wspaniale jest patrzeć śnie i aktywnie. Wspaniale jest patrzeć 
na uśmiechy najmłodszych i cieszyć się na uśmiechy najmłodszych i cieszyć się 
ich energią. Dziękuję wszystkim, którzy ich energią. Dziękuję wszystkim, którzy 
zaangażowali się w przygotowanie tego zaangażowali się w przygotowanie tego 
wydarzenia – powiedział wójt gminy wydarzenia – powiedział wójt gminy 
Strawczyn, Karol Picheta.Strawczyn, Karol Picheta.

Rozrywka dla każdegoRozrywka dla każdego
Program imprezy obfitował w wiele Program imprezy obfitował w wiele 

atrakcji. Dmuchańce, animacje, konkur-atrakcji. Dmuchańce, animacje, konkur-
sy, kolorowe warkoczyki, piana party sy, kolorowe warkoczyki, piana party 
oraz występy artystyczne – to tylko część oraz występy artystyczne – to tylko część 
przygotowanych niespodzianek. Na sce-przygotowanych niespodzianek. Na sce-
nie zaprezentowały się tancerki z Olim-nie zaprezentowały się tancerki z Olim-
pic Dance Studio oraz muzycy Orkiestry pic Dance Studio oraz muzycy Orkiestry 
Dętej Strawczyn. Uczestnicy mieli także Dętej Strawczyn. Uczestnicy mieli także 
okazję wziąć udział w konkursie Straw-okazję wziąć udział w konkursie Straw-
czyński Mam Talent, w którym swoje czyński Mam Talent, w którym swoje 
umiejętności zaprezentowało dwunastu umiejętności zaprezentowało dwunastu 
młodych artystów, między innymi śpie-młodych artystów, między innymi śpie-
wając, tańcząc i grając na instrumentach.wając, tańcząc i grając na instrumentach.

Dzięki wsparciu strażaków z OSP Dzięki wsparciu strażaków z OSP 
Strawczyn i funkcjonariuszy Komisariatu Strawczyn i funkcjonariuszy Komisariatu 

Policji w Strawczynie dzieci mogły obej-Policji w Strawczynie dzieci mogły obej-
rzeć z bliska wozy strażackie i radiowozy, rzeć z bliska wozy strażackie i radiowozy, 
co cieszyło się dużym zainteresowaniem co cieszyło się dużym zainteresowaniem 
najmłodszych.najmłodszych.

Nie zabrakło też słodkich niespodzia-Nie zabrakło też słodkich niespodzia-
nek, a darmowy popcorn przygotowa-nek, a darmowy popcorn przygotowa-
ny przez Kino Strawczyn były idealnym ny przez Kino Strawczyn były idealnym 
dopełnieniem w uroczysty, czerwcowy dopełnieniem w uroczysty, czerwcowy 
dzień. Wśród atrakcji znalazły się także dzień. Wśród atrakcji znalazły się także 
stoiska Klubu Seniora z Oblęgora i Straw-stoiska Klubu Seniora z Oblęgora i Straw-
czyna z rękodziełem przygotowanym czyna z rękodziełem przygotowanym 
specjalnie na tę okazję oraz spotkania specjalnie na tę okazję oraz spotkania 
z maskotkami rozdającymi upominki z maskotkami rozdającymi upominki 
i balony.i balony.

Radość dzieci najważniejszaRadość dzieci najważniejsza
Na zakończenie dnia na uczestników Na zakończenie dnia na uczestników 

czekała największa atrakcja – piana par-czekała największa atrakcja – piana par-
ty, które dostarczyło mnóstwo radości ty, które dostarczyło mnóstwo radości 
nie tylko najmłodszym. Organizatorzy nie tylko najmłodszym. Organizatorzy 
dziękują wszystkim dzieciom, rodzicom, dziękują wszystkim dzieciom, rodzicom, 
partnerom wydarzenia oraz pracowni-partnerom wydarzenia oraz pracowni-
kom Samorządowego Centrum Kultury, kom Samorządowego Centrum Kultury, 
Sportu i Czytelnictwa za wsparcie i zaan-Sportu i Czytelnictwa za wsparcie i zaan-
gażowanie.gażowanie.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Nowoczesna technologia w służbie seniorom. Gmina Strawczyn 
wdraża projekt z wykorzystaniem wirtualnej rzeczywistości

Gmina Strawczyn przystąpiła do realizacji innowacyjnego projektu naukowego Uniwersytetu Jana Kochanow-
skiego w Kielcach, którego celem jest poprawa sprawności funkcjonalnej i jakości życia osób powyżej 60. roku 
życia. Dzięki podpisanej umowie z UJK, uczestnicy Klubów Senior+ w Strawczynie i Oblęgorze będą ćwiczyć 
w wirtualnej rzeczywistości przy użyciu nowoczesnych okularów VR. Projekt potrwa do kwietnia 2026 roku.

Innowacyjne metody Innowacyjne metody 
w służbie zdrowia senioróww służbie zdrowia seniorów

Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Strawczynie podpisał z Uniwer-nej w Strawczynie podpisał z Uniwer-
sytetem Jana Kochanowskiego umowę sytetem Jana Kochanowskiego umowę 
na realizację projektu pt. „Implemen-na realizację projektu pt. „Implemen-
tacja innowacyjnych metod poprawia-tacja innowacyjnych metod poprawia-
jących sprawność funkcjonalną i jakość jących sprawność funkcjonalną i jakość 
życia osób 60+”. Projekt realizowany życia osób 60+”. Projekt realizowany 
jest w ramach rządowego programu jest w ramach rządowego programu 

„Nauka dla Społeczeństwa II” i ma na „Nauka dla Społeczeństwa II” i ma na 
celu wdrożenie nowatorskich narzędzi celu wdrożenie nowatorskich narzędzi 
wspierających zdrowie i samodzielność wspierających zdrowie i samodzielność 
seniorów.seniorów.

W centrum uwagi znalazły się roz-W centrum uwagi znalazły się roz-
wiązania z zakresu wirtualnej rzeczy-wiązania z zakresu wirtualnej rzeczy-
wistości, które umożliwią osobom wistości, które umożliwią osobom 
starszym wykonywanie ćwiczeń w kon-starszym wykonywanie ćwiczeń w kon-
trolowanym, angażującym i bezpiecz-trolowanym, angażującym i bezpiecz-
nym środowisku VR. Projekt obejmuje nym środowisku VR. Projekt obejmuje 
także autorski program fizjoprofilak-także autorski program fizjoprofilak-
tyczny opracowany przez ekspertów tyczny opracowany przez ekspertów 
Collegium Medicum UJK.Collegium Medicum UJK.

Kluby Senior+ w Strawczynie Kluby Senior+ w Strawczynie 
i Oblęgorze w centrum działańi Oblęgorze w centrum działań
Z  nowoczesnych rozwiązań sko-Z  nowoczesnych rozwiązań sko-

rzystają uczestnicy dwóch lokalnych rzystają uczestnicy dwóch lokalnych 
ośrodków – Klubu Senior+ w Strawczy-ośrodków – Klubu Senior+ w Strawczy-
nie oraz w Oblęgorze. To właśnie tam nie oraz w Oblęgorze. To właśnie tam 
prowadzone będą zajęcia z wykorzy-prowadzone będą zajęcia z wykorzy-
staniem specjalistycznych okularów staniem specjalistycznych okularów 
VR, których zadaniem jest wspomaga-VR, których zadaniem jest wspomaga-
nie sprawności ruchowej, równowagi nie sprawności ruchowej, równowagi 
oraz ogólnej kondycji fizycznej osób oraz ogólnej kondycji fizycznej osób 
starszych.starszych.

Seniorzy będą nie tylko ćwiczyć, ale Seniorzy będą nie tylko ćwiczyć, ale 
także uczestniczyć w monitoringu swo-także uczestniczyć w monitoringu swo-
ich postępów, co pozwoli na dostoso-ich postępów, co pozwoli na dostoso-
wanie programu do indywidualnych wanie programu do indywidualnych 
potrzeb i możliwości każdego uczest-potrzeb i możliwości każdego uczest-
nika. – Bardzo cieszy mnie fakt, że nasi nika. – Bardzo cieszy mnie fakt, że nasi 
seniorzy mogą być beneficjentami tak seniorzy mogą być beneficjentami tak 
nowoczesnego i potrzebnego projek-nowoczesnego i potrzebnego projek-
tu. Wirtualna rzeczywistość, która do tu. Wirtualna rzeczywistość, która do 
niedawna wydawała się rozwiązaniem niedawna wydawała się rozwiązaniem 
przyszłości, dziś wspiera zdrowie na-przyszłości, dziś wspiera zdrowie na-

szych mieszkańców. To konkretna od-szych mieszkańców. To konkretna od-
powiedź na potrzeby osób starszych, powiedź na potrzeby osób starszych, 
które chcą pozostać aktywne i samo-które chcą pozostać aktywne i samo-
dzielne jak najdłużej. Jako samorząd dzielne jak najdłużej. Jako samorząd 
od lat inwestujemy w politykę senio-od lat inwestujemy w politykę senio-
ralną, a ten projekt doskonale wpisuje ralną, a ten projekt doskonale wpisuje 
się w nasze działania – powiedział wójt się w nasze działania – powiedział wójt 
gminy Strawczyn Karol Picheta.gminy Strawczyn Karol Picheta.

Nowoczesność Nowoczesność 
z myślą o przyszłościz myślą o przyszłości

Zajęcia w ramach projektu potrwają Zajęcia w ramach projektu potrwają 
do kwietnia 2026 roku. W tym czasie do kwietnia 2026 roku. W tym czasie 
seniorzy z gminy Strawczyn nie tylko seniorzy z gminy Strawczyn nie tylko 
zyskają dostęp do nowoczesnych na-zyskają dostęp do nowoczesnych na-
rzędzi, ale również możliwość udziału rzędzi, ale również możliwość udziału 
w programie, który może stać się wzo-w programie, który może stać się wzo-
rem dla innych samorządów. rem dla innych samorządów. 
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Muzyczny triumf artystów z gminy Strawczyn na 49. Buskich 
Spotkaniach z Folklorem

Młodzież podążała śladami Stefana Żeromskiego. Znamy 
zwycięzców konkursu fotograficznego w gminie Strawczyn

Artyści ludowi z gminy Strawczyn odnieśli wielki sukces podczas 49. Buskich Spotkań z Folklorem, które odbyły 
się w Parku Miejskim w Kielcach. Monika Walas z Korczyna zdobyła pierwsze miejsce w kategorii solistów śpie-
waków, Ewa Cisowska ze Strawczynka zajęła drugie miejsce, a Zespół Pieśni i Tańca ze Strawczynka uplasował 
się na trzeciej pozycji w kategorii zespołów w opracowaniu artystycznym. Wydarzeniu patronowała Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik.

W sali kinowej Samorządowego Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie odbyło się uroczyste 
podsumowanie konkursu fotograficznego „Śladami Stefana Żeromskiego”. Zwyciężyła Natalia Staszewska, 
a wyróżnienia otrzymały Maria Wilczkowska i Zuzanna Olszak. Inicjatywa zorganizowana przez Młodzieżową 
Radę Gminy Strawczyn spotkała się z dużym zainteresowaniem, a wydarzeniu towarzyszyli przedstawiciele 
samorządu.

Wielkie święto folkloru w KielcachWielkie święto folkloru w Kielcach
W malowniczym Parku Miejskim W malowniczym Parku Miejskim 

w Kielcach odbyło się jedno z najważ-w Kielcach odbyło się jedno z najważ-
niejszych wydarzeń kulturalnych regio-niejszych wydarzeń kulturalnych regio-
nu – 49. Buskie Spotkania z Folklorem. nu – 49. Buskie Spotkania z Folklorem. 
To wyjątkowe święto muzyki, śpiewu To wyjątkowe święto muzyki, śpiewu 
i tańca co roku gromadzi pasjonatów tra-i tańca co roku gromadzi pasjonatów tra-
dycyjnej kultury z całego województwa dycyjnej kultury z całego województwa 
świętokrzyskiego. Tegoroczny konkurs świętokrzyskiego. Tegoroczny konkurs 
finałowy obfitował w emocje i był praw-finałowy obfitował w emocje i był praw-
dziwym festiwalem folkloru w autentycz-dziwym festiwalem folkloru w autentycz-
nej i artystycznej formie.nej i artystycznej formie.

Wydarzenie rozpoczął Koncert Laure-Wydarzenie rozpoczął Koncert Laure-
atów, podczas którego wystąpiła Kapela atów, podczas którego wystąpiła Kapela 
Ludowa Wojewódzkiego Domu Kultu-Ludowa Wojewódzkiego Domu Kultu-
ry im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach ry im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach 
oraz Zespół Pieśni i Tańca „Kielce”. Po oraz Zespół Pieśni i Tańca „Kielce”. Po 
nich na scenie pojawili się nagrodzeni nich na scenie pojawili się nagrodzeni 
artyści, prezentując najwyższy poziom artyści, prezentując najwyższy poziom 
wykonawczy i pasję, która oczarowała wykonawczy i pasję, która oczarowała 
zarówno jury, jak i licznie zgromadzoną zarówno jury, jak i licznie zgromadzoną 
publiczność.publiczność.

Sukcesy artystów z gminy StrawczynSukcesy artystów z gminy Strawczyn
W gronie tegorocznych laureatów W gronie tegorocznych laureatów 

znalazło się troje przedstawicieli gminy znalazło się troje przedstawicieli gminy 
Strawczyn. Monika Walas z Korczyna Strawczyn. Monika Walas z Korczyna 
triumfowała w kategorii solistów śpie-triumfowała w kategorii solistów śpie-
waków, zdobywając pierwsze miejsce. waków, zdobywając pierwsze miejsce. 
Tuż za nią uplasowała się Ewa Cisowska Tuż za nią uplasowała się Ewa Cisowska 

ze Strawczynka, zajmując drugie miej-ze Strawczynka, zajmując drugie miej-
sce w tej samej kategorii. Zespół Pieśni sce w tej samej kategorii. Zespół Pieśni 
i Tańca ze Strawczynka, działający przy i Tańca ze Strawczynka, działający przy 
Samorządowym Centrum Kultury, Spor-Samorządowym Centrum Kultury, Spor-
tu i Czytelnictwa w Strawczynie, wywal-tu i Czytelnictwa w Strawczynie, wywal-
czył trzecie miejsce w kategorii zespołów czył trzecie miejsce w kategorii zespołów 
w opracowaniu artystycznym.w opracowaniu artystycznym.

Wysoki poziom artystyczny prezento-Wysoki poziom artystyczny prezento-
wany przez mieszkańców gminy Straw-wany przez mieszkańców gminy Straw-
czyn został szczególnie doceniony przez czyn został szczególnie doceniony przez 
jury i publiczność. Ich sukcesy są dowo-jury i publiczność. Ich sukcesy są dowo-
dem na to, że tradycje ludowe nie tylko dem na to, że tradycje ludowe nie tylko 
są kultywowane, ale też rozwijane z wiel-są kultywowane, ale też rozwijane z wiel-
ką dbałością o autentyczność i estetykę ką dbałością o autentyczność i estetykę 
wykonania. – Jesteśmy niezwykle dumni wykonania. – Jesteśmy niezwykle dumni 
z naszych artystów, którzy z tak wielką z naszych artystów, którzy z tak wielką 
pasją promują kulturę ludową naszego pasją promują kulturę ludową naszego 
regionu. To ogromne wyróżnienie nie regionu. To ogromne wyróżnienie nie 
tylko dla nich samych, ale i dla całej na-tylko dla nich samych, ale i dla całej na-

Zwyciężczyni Zwyciężczyni 
dzięki głosom internautówdzięki głosom internautów

W konkursie „Śladami Stefana Że-W konkursie „Śladami Stefana Że-
romskiego” młodzież z gminy Strawczyn romskiego” młodzież z gminy Strawczyn 
uchwyciła na zdjęciach miejsca, które uchwyciła na zdjęciach miejsca, które 
w różny sposób nawiązują do życia lub w różny sposób nawiązują do życia lub 
twórczości pisarza. Największą liczbę po-twórczości pisarza. Największą liczbę po-
lubień na Facebooku zdobyła fotografia lubień na Facebooku zdobyła fotografia 
Natalii Staszewskiej i to właśnie ona zo-Natalii Staszewskiej i to właśnie ona zo-
stała zwyciężczynią konkursu. Jury przy-stała zwyciężczynią konkursu. Jury przy-
znało także dwa wyróżnienia, dla Marii znało także dwa wyróżnienia, dla Marii 
Wilczkowskiej oraz Zuzanny Olszak.Wilczkowskiej oraz Zuzanny Olszak.

Wśród uczestników znaleźli się rów-Wśród uczestników znaleźli się rów-

szej społeczności. Sukcesy takie jak ten szej społeczności. Sukcesy takie jak ten 
pokazują, jak ważną rolę pełni praca nad pokazują, jak ważną rolę pełni praca nad 
zachowaniem i rozwijaniem tradycji. Gra-zachowaniem i rozwijaniem tradycji. Gra-
tuluję wszystkim laureatom i życzę kolej-tuluję wszystkim laureatom i życzę kolej-
nych wspaniałych osiągnięć – podkreśla nych wspaniałych osiągnięć – podkreśla 
Karol Picheta, wójt gminy Strawczyn. Karol Picheta, wójt gminy Strawczyn. 

Tradycja, która inspirujeTradycja, która inspiruje
Buskie Spotkania z Folklorem po raz Buskie Spotkania z Folklorem po raz 

kolejny udowodniły, że kultura ludowa kolejny udowodniły, że kultura ludowa 
wciąż ma swoje mocne miejsce na ma-wciąż ma swoje mocne miejsce na ma-
pie wydarzeń kulturalnych województwa pie wydarzeń kulturalnych województwa 
świętokrzyskiego. Dzięki zaangażowaniu świętokrzyskiego. Dzięki zaangażowaniu 
takich artystów jak Monika Walas, Ewa takich artystów jak Monika Walas, Ewa 
Cisowska i Zespół Pieśni i Tańca ze Straw-Cisowska i Zespół Pieśni i Tańca ze Straw-
czynka, bogactwo polskiego folkloru na czynka, bogactwo polskiego folkloru na 
tym terenie nie tylko przetrwa, ale i bę-tym terenie nie tylko przetrwa, ale i bę-
dzie inspirować kolejne pokolenia.dzie inspirować kolejne pokolenia.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

nież: Maria Wieczorek, Małgorzata Zim-nież: Maria Wieczorek, Małgorzata Zim-
na, Martyna Wychowaniec, Oskar Fol-na, Martyna Wychowaniec, Oskar Fol-
tyn, Anastazja Zdzymira, Marcin Gawlik tyn, Anastazja Zdzymira, Marcin Gawlik 
i Maja Barcicka. Wszyscy młodzi fotogra-i Maja Barcicka. Wszyscy młodzi fotogra-
fowie otrzymali pamiątkowe upominki fowie otrzymali pamiątkowe upominki 
w uznaniu za zaangażowanie i kreatyw-w uznaniu za zaangażowanie i kreatyw-
ność.ność.

Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, 
jeszcze przed ogłoszeniem wyników, jeszcze przed ogłoszeniem wyników, 
podkreślał, jak ważne są inicjatywy po-podkreślał, jak ważne są inicjatywy po-
dejmowane przez młodzież. – Cieszę dejmowane przez młodzież. – Cieszę 
się, że to właśnie młodzi ludzie są pomy-się, że to właśnie młodzi ludzie są pomy-
słodawcami tego konkursu. Fotografia słodawcami tego konkursu. Fotografia 

stała się dla nich nie tylko formą wyra-stała się dla nich nie tylko formą wyra-
zu artystycznego, ale także sposobem zu artystycznego, ale także sposobem 
na poznawanie historii naszej gminy na poznawanie historii naszej gminy 
i odkrywanie na nowo postaci Stefana i odkrywanie na nowo postaci Stefana 
Żeromskiego. Tego rodzaju działania bu-Żeromskiego. Tego rodzaju działania bu-
dują w młodzieży poczucie tożsamości dują w młodzieży poczucie tożsamości 
lokalnej i uczą, jak ważne są nasze ko-lokalnej i uczą, jak ważne są nasze ko-
rzenie – mówi wójt Karol Picheta.rzenie – mówi wójt Karol Picheta.

Młodzież inspiruje i angażujeMłodzież inspiruje i angażuje
Słowa uznania dla uczestników i or-Słowa uznania dla uczestników i or-

ganizatorów konkursu wyraził również ganizatorów konkursu wyraził również 
Damian Gad, przewodniczący Rady Damian Gad, przewodniczący Rady 
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Muzyka ludowa w sercach najmłodszych. Za nami I Gminny 
Konkurs Piosenki Ludowej w Strawczynie

Ponad 60 młodych uczestników, trzy kategorie wiekowe, dwa rodzaje zespołów i mnóstwo emocji – tak wy-
glądała pierwsza edycja Gminnego Konkursu Piosenki Ludowej, która odbyła się 9 maja w sali Kina Strawczyn. 
Uczniowie z przedszkoli i szkół podstawowych zaprezentowali swoje umiejętności wokalne, zachwycając jury 
i publiczność. Najlepsi otrzymali statuetki, dyplomy i nagrody, a organizatorzy już zapowiadają kolejne edycje 
wydarzenia.

Gminy w Strawczynie i opiekun Młodzie-Gminy w Strawczynie i opiekun Młodzie-
żowej Rady Gminy w Strawczynie. – To żowej Rady Gminy w Strawczynie. – To 
wydarzenie pokazuje, że młodzież po-wydarzenie pokazuje, że młodzież po-
trafi nie tylko angażować się w działania trafi nie tylko angażować się w działania 
kulturalne, ale również je współtworzyć. kulturalne, ale również je współtworzyć. 
Gratuluję wszystkim uczestnikom. Każda Gratuluję wszystkim uczestnikom. Każda 
z prac była wyjątkowa i miała swój nie-z prac była wyjątkowa i miała swój nie-
powtarzalny klimat. Dziękuję Młodzie-powtarzalny klimat. Dziękuję Młodzie-
żowej Radzie Gminy za inicjatywę, która żowej Radzie Gminy za inicjatywę, która 

Ludowe brzmienia Ludowe brzmienia 
w wykonaniu najmłodszychw wykonaniu najmłodszych

Sala Kina Strawczyn 9 maja wypełni-Sala Kina Strawczyn 9 maja wypełni-
ła się tradycyjnymi melodiami i koloro-ła się tradycyjnymi melodiami i koloro-
wymi strojami ludowymi. Wszystko za wymi strojami ludowymi. Wszystko za 
sprawą I Gminnego Konkursu Piosenki sprawą I Gminnego Konkursu Piosenki 
Ludowej, zorganizowanego przez Samo-Ludowej, zorganizowanego przez Samo-
rządowe Centrum Kultury, Sportu i Czy-rządowe Centrum Kultury, Sportu i Czy-
telnictwa w Strawczynie. W wydarzeniu telnictwa w Strawczynie. W wydarzeniu 
wzięło udział ponad 60 młodych arty-wzięło udział ponad 60 młodych arty-
stów z przedszkoli i szkół podstawowych stów z przedszkoli i szkół podstawowych 
z terenu gminy.z terenu gminy.

Uczestnicy rywalizowali w trzech ka-Uczestnicy rywalizowali w trzech ka-
tegoriach wiekowych, prezentując się tegoriach wiekowych, prezentując się 
zarówno jako soliści, jak i zespoły. Jury zarówno jako soliści, jak i zespoły. Jury 
miało niełatwe zadanie, bo poziom ar-miało niełatwe zadanie, bo poziom ar-
tystyczny był bardzo wysoki, a dzieci tystyczny był bardzo wysoki, a dzieci 
zachwycały nie tylko śpiewem, ale też zachwycały nie tylko śpiewem, ale też 
starannie przygotowanymi, barwnymi starannie przygotowanymi, barwnymi 
strojami.strojami.

Nagrody, emocje Nagrody, emocje 
i uznanie dla wszystkichi uznanie dla wszystkich

Wyróżniający się uczestnicy otrzymali Wyróżniający się uczestnicy otrzymali 
piękne statuetki, dyplomy oraz nagrody piękne statuetki, dyplomy oraz nagrody 
rzeczowe. Nagrody wręczyli: sekretarz rzeczowe. Nagrody wręczyli: sekretarz 
gminy Damian Rozmus oraz dyrektor gminy Damian Rozmus oraz dyrektor 
SCKSiC w Strawczynie Łukasz Woźniak, SCKSiC w Strawczynie Łukasz Woźniak, 
reprezentując wójta gminy Strawczyn reprezentując wójta gminy Strawczyn 
Karola Pichetę. – Ogromnie cieszy mnie, Karola Pichetę. – Ogromnie cieszy mnie, 

z pewnością na długo pozostanie w pa-z pewnością na długo pozostanie w pa-
mięci nie tylko samych uczestników, ale mięci nie tylko samych uczestników, ale 
i mieszkańców – powiedział przewodni-i mieszkańców – powiedział przewodni-
czący Damian Gad.czący Damian Gad.

Uroczyste wręczenie nagród odby-Uroczyste wręczenie nagród odby-
ło się z udziałem zastępcy wójta Pawła ło się z udziałem zastępcy wójta Pawła 
Lesiaka, który wraz z przewodniczącym Lesiaka, który wraz z przewodniczącym 
Damianem Gadem, przewodniczącą Damianem Gadem, przewodniczącą 
Młodzieżowej Rady Gminy Marią Wie-Młodzieżowej Rady Gminy Marią Wie-

czorek oraz młodzieżowymi radnymi czorek oraz młodzieżowymi radnymi 
wręczył nagrody i gratulacje uczestni-wręczył nagrody i gratulacje uczestni-
kom. Podziękowania skierowano tak-kom. Podziękowania skierowano tak-
że do pracowników Samorządowego że do pracowników Samorządowego 
Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa 
w Strawczynie za udostępnienie sali oraz w Strawczynie za udostępnienie sali oraz 
wsparcie organizacyjne.wsparcie organizacyjne.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

że w naszej gminie rośnie tak utalento-że w naszej gminie rośnie tak utalento-
wane młode pokolenie, które z dumą wane młode pokolenie, które z dumą 
sięga po muzykę ludową. To nie tylko sięga po muzykę ludową. To nie tylko 
piękne występy, ale też ważna lekcja na-piękne występy, ale też ważna lekcja na-
szej kultury regionalnej. Dziękuję wszyst-szej kultury regionalnej. Dziękuję wszyst-
kim dzieciom, ich nauczycielom i rodzi-kim dzieciom, ich nauczycielom i rodzi-
com za zaangażowanie i serce włożone com za zaangażowanie i serce włożone 
w przygotowania. To wydarzenie poka-w przygotowania. To wydarzenie poka-
zało, że tradycja może być żywa i inspi-zało, że tradycja może być żywa i inspi-
rująca – podkreśla wójt gminy Strawczyn, rująca – podkreśla wójt gminy Strawczyn, 
Karol Picheta. Karol Picheta. 

Kultura ludowa Kultura ludowa 
powraca z nową energiąpowraca z nową energią

Organizatorzy już zapowiadają kolej-Organizatorzy już zapowiadają kolej-

ne edycje konkursu, który ma szansę na ne edycje konkursu, który ma szansę na 
stałe wpisać się w kalendarz kulturalny stałe wpisać się w kalendarz kulturalny 
gminy. Jak zaznaczają, to nie tylko okazja gminy. Jak zaznaczają, to nie tylko okazja 
do prezentacji talentów, ale też do pielę-do prezentacji talentów, ale też do pielę-
gnowania lokalnych tradycji.gnowania lokalnych tradycji.

Na zakończenie wydarzenia nie zabra-Na zakończenie wydarzenia nie zabra-
kło podziękowań dla nauczycieli, opie-kło podziękowań dla nauczycieli, opie-
kunów i rodziców. To dzięki ich pracy kunów i rodziców. To dzięki ich pracy 
i wsparciu dzieci mogły z dumą stanąć i wsparciu dzieci mogły z dumą stanąć 
na scenie i zaprezentować bogactwo pol-na scenie i zaprezentować bogactwo pol-
skiej kultury ludowej.skiej kultury ludowej.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Seniorzy w plenerze. Piękna prezentacja gminy Strawczyn 
w Kielcach

Setki seniorów z całego regionu spotkały się w Parku Miejskim w Kielcach, aby wspólnie świętować aktywność, 
tradycję i wspólnotę. W barwnym korowodzie i na scenie pięknie zaprezentowali się przedstawiciele gminy 
Strawczyn, wzbudzając zachwyt publiczności.

PPe łne radości ,  uśmiechu i  s łoń-e łne radości ,  uśmiechu i  s łoń-
ca – takie było wydarzenie „Senior ca – takie było wydarzenie „Senior 

w plenerze”, które zgromadziło setki w plenerze”, które zgromadziło setki 
uczestników w sercu Kielc. Inicjatywa uczestników w sercu Kielc. Inicjatywa 
rozpoczęła się od barwnego korowodu, rozpoczęła się od barwnego korowodu, 
który przeszedł ulicą Sienkiewicza, pre-który przeszedł ulicą Sienkiewicza, pre-
zentując bogactwo lokalnych tradycji zentując bogactwo lokalnych tradycji 
i gościnności. Blisko 1300 uczestników i gościnności. Blisko 1300 uczestników 
z 70 Kół Gospodyń Wiejskich i organi-z 70 Kół Gospodyń Wiejskich i organi-
zacji senioralnych z 18 gmin powiatu zacji senioralnych z 18 gmin powiatu 
kieleckiego wspólnie zamanifestowało kieleckiego wspólnie zamanifestowało 
siłę i piękno świętokrzyskiej tradycji.siłę i piękno świętokrzyskiej tradycji.

Gminę Strawczyn godnie reprezen-Gminę Strawczyn godnie reprezen-
towały Zespół Pieśni i Tańca ze Straw-towały Zespół Pieśni i Tańca ze Straw-
czynka, KGW Korczynianki z Korczy-czynka, KGW Korczynianki z Korczy-
na, KGW Perzowianki z Huciska, KGW na, KGW Perzowianki z Huciska, KGW 
Czerwone Korale z Oblęgorka, KGW Czerwone Korale z Oblęgorka, KGW 
Chełmianki z Chełmiec, KGW Stokrot-Chełmianki z Chełmiec, KGW Stokrot-
ki z Rudy Strawczyńskiej oraz Kluby ki z Rudy Strawczyńskiej oraz Kluby 
Seniora z Oblęgora i Strawczyna. Ich Seniora z Oblęgora i Strawczyna. Ich 
występy na scenie Parku Miejskiego występy na scenie Parku Miejskiego 
przyciągnęły uwagę widzów i zostały przyciągnęły uwagę widzów i zostały 
przyjęte z ogromnym entuzjazmem.przyjęte z ogromnym entuzjazmem.

Wydarzenie otworzyła marszałek Wydarzenie otworzyła marszałek 
województwa świętokrzyskiego Rena-województwa świętokrzyskiego Rena-
ta Janik. – To właśnie Wy, drodzy Se-ta Janik. – To właśnie Wy, drodzy Se-
niorzy, jesteście skarbnicą mądrości, niorzy, jesteście skarbnicą mądrości, 
doświadczeń i wzorem do naślado-doświadczeń i wzorem do naślado-
wania. Udowadniacie, że wiek to tylko wania. Udowadniacie, że wiek to tylko 
liczba, a prawdziwa radość życia płynie liczba, a prawdziwa radość życia płynie 

z aktywności, spotkań i wzajemnego z aktywności, spotkań i wzajemnego 
wsparcia. Poprzez takie wydarzenia wsparcia. Poprzez takie wydarzenia 
jak „Senior w plenerze” budujemy soli-jak „Senior w plenerze” budujemy soli-
darność międzypokoleniową i pokazu-darność międzypokoleniową i pokazu-
jemy, że zdrowie i dobre samopoczucie jemy, że zdrowie i dobre samopoczucie 
osób starszych to jeden z naszych ab-osób starszych to jeden z naszych ab-
solutnych priorytetów. Dziękuję Wam solutnych priorytetów. Dziękuję Wam 
za obecność, zaangażowanie i za to, że za obecność, zaangażowanie i za to, że 
wspólnie tworzymy tak piękny i zinte-wspólnie tworzymy tak piękny i zinte-
growany region – podkreśliła marsza-growany region – podkreśliła marsza-
łek Renata Janik.łek Renata Janik.

Obecny podczas wydarzenia wójt Obecny podczas wydarzenia wójt 
gminy Strawczyn Karol Picheta z dumą gminy Strawczyn Karol Picheta z dumą 
odniósł się do występów reprezentan-odniósł się do występów reprezentan-
tów swojej gminy. – Patrząc na nasze tów swojej gminy. – Patrząc na nasze 
zespoły, czuję ogromną dumę. Ich za-zespoły, czuję ogromną dumę. Ich za-
angażowanie, talent i energia to naj-angażowanie, talent i energia to naj-
lepsza wizytówka gminy Strawczyn. lepsza wizytówka gminy Strawczyn. 
Dzisiejsze występy pokazały, że kul-Dzisiejsze występy pokazały, że kul-
tura i tradycja są wciąż żywe i pięknie tura i tradycja są wciąż żywe i pięknie 
pielęgnowane. Dziękuję wszystkim na-pielęgnowane. Dziękuję wszystkim na-
szym artystom za fantastyczną repre-szym artystom za fantastyczną repre-
zentację, a także za to, że wnieśli tak zentację, a także za to, że wnieśli tak 
wiele pozytywnej energii w dzisiejsze wiele pozytywnej energii w dzisiejsze 
święto – zaznaczył wójt Karol Picheta. – święto – zaznaczył wójt Karol Picheta. – 
Aktywność naszych seniorów jest przy-Aktywność naszych seniorów jest przy-
kładem dla młodszych pokoleń. Widzi-kładem dla młodszych pokoleń. Widzi-
my dziś, jak wielką siłą jest wspólnota, my dziś, jak wielką siłą jest wspólnota, 
zaangażowanie i radość z bycia razem. zaangażowanie i radość z bycia razem. 
Występy naszych zespołów pokazały Występy naszych zespołów pokazały 

nie tylko bogactwo tradycji, ale i du-nie tylko bogactwo tradycji, ale i du-
cha współpracy i serdeczności, który cha współpracy i serdeczności, który 
wyróżnia naszą gminę – dodał prze-wyróżnia naszą gminę – dodał prze-
wodniczący Rady Gminy w Strawczynie, wodniczący Rady Gminy w Strawczynie, 
Damian Gad. Damian Gad. 

Po korowodzie uczestnicy spotka-Po korowodzie uczestnicy spotka-
li się w Parku Miejskim, gdzie czekał li się w Parku Miejskim, gdzie czekał 
na nich bogaty program artystyczno-na nich bogaty program artystyczno-

-edukacyjny. Oprócz występów zespo--edukacyjny. Oprócz występów zespo-
łów i KGW można było wziąć udział łów i KGW można było wziąć udział 
w warsztatach, prelekcjach, a także w warsztatach, prelekcjach, a także 
skorzystać z bezpłatnych badań profi-skorzystać z bezpłatnych badań profi-
laktycznych i konsultacji zdrowotnych. laktycznych i konsultacji zdrowotnych. 
Organizatorzy zadbali, aby każdy zna-Organizatorzy zadbali, aby każdy zna-
lazł coś dla siebie, od rękodzieła po lazł coś dla siebie, od rękodzieła po 
profilaktykę zdrowia.profilaktykę zdrowia.

Wydarzenie „Senior w plenerze” zo-Wydarzenie „Senior w plenerze” zo-
stało zorganizowane przez Regionalny stało zorganizowane przez Regionalny 
Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świę-Marszałkowskiego Województwa Świę-
tokrzyskiego w ramach projektu „Two-tokrzyskiego w ramach projektu „Two-
rzenie lokalnych systemów wsparcia rzenie lokalnych systemów wsparcia 
dla seniorów”. Było nie tylko świętem dla seniorów”. Było nie tylko świętem 
tradycji, ale przede wszystkim okazją tradycji, ale przede wszystkim okazją 
do pokazania, jak ważną rolę w życiu do pokazania, jak ważną rolę w życiu 
społeczności odgrywają aktywni se-społeczności odgrywają aktywni se-
niorzy.niorzy.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Sołtys Strawczyna i radna Powiatu Kieleckiego Monika 
Jabłońska odznaczona Odznaką Honorową za Zasługi dla 
Samorządu Terytorialnego

27 maja, w Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach podczas uroczystych obchodów Dnia Samorządu Terytorialne-
go Monika Jabłońska, sołtys miejscowości Strawczyn i radna Rady Powiatu Kieleckiego, została uhonorowana 
Odznaką Honorową za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego. Wyróżnienie to wręczyli wojewoda świętokrzyski 
Józef Bryk oraz wicewojewoda Michał Skotnicki.

OOdznaka przyznawana jest osobom, dznaka przyznawana jest osobom, 
które swoją działalnością w samo-które swoją działalnością w samo-

rządzie wnoszą istotny wkład w roz-rządzie wnoszą istotny wkład w roz-
wój lokalnych społeczności. Monika wój lokalnych społeczności. Monika 
Jabłońska od ponad dwóch dekad an-Jabłońska od ponad dwóch dekad an-
gażuje się w życie społeczne Strawczy-gażuje się w życie społeczne Strawczy-
na i powiatu kieleckiego, a otrzymane na i powiatu kieleckiego, a otrzymane 
odznaczenie jest uhonorowaniem jej odznaczenie jest uhonorowaniem jej 
wieloletniej pracy na rzecz mieszkań-wieloletniej pracy na rzecz mieszkań-
ców. – Kiedy dowiedziałam się o tym ców. – Kiedy dowiedziałam się o tym 
zaszczytnym wyróżnieniu, czułam zaszczytnym wyróżnieniu, czułam 
ogromną dumę. Sam moment odbie-ogromną dumę. Sam moment odbie-
rania państwowego odznaczenia był rania państwowego odznaczenia był 
dla mnie bardzo wzruszający. To było dla mnie bardzo wzruszający. To było 
miłe zaskoczenie znaleźć się w tak miłe zaskoczenie znaleźć się w tak 
wspaniałym gronie samorządowców wspaniałym gronie samorządowców 
i społeczników z całego województwa i społeczników z całego województwa 
świętokrzyskiego. To wielkie wyróżnie-świętokrzyskiego. To wielkie wyróżnie-
nie i ogromna motywacja do dalszej nie i ogromna motywacja do dalszej 
pracy – mówi Monika Jabłońska i pod-pracy – mówi Monika Jabłońska i pod-
kreśla, że to, co udało jej się osiągnąć kreśla, że to, co udało jej się osiągnąć 
przez lata, jest zasługą mieszkańców.  przez lata, jest zasługą mieszkańców.  

– Sołtys to przede wszystkim społecz-– Sołtys to przede wszystkim społecz-
nik. To, że mogę pełnić tę funkcję, za-nik. To, że mogę pełnić tę funkcję, za-
wdzięczam mieszkańcom Strawczy-wdzięczam mieszkańcom Strawczy-
na. To ich zaufanie i współpraca są na. To ich zaufanie i współpraca są 
dla mnie najważniejsze. Bez wsparcia dla mnie najważniejsze. Bez wsparcia 

mieszkańców nie byłoby tych wszyst-mieszkańców nie byłoby tych wszyst-
kich sukcesów. Jestem im za to ogrom-kich sukcesów. Jestem im za to ogrom-
nie wdzięczna – dodała.nie wdzięczna – dodała.

Monika Jabłońska swoją drogę sa-Monika Jabłońska swoją drogę sa-
morządową rozpoczęła w 2003 roku, morządową rozpoczęła w 2003 roku, 
kiedy po raz pierwszy została wybrana kiedy po raz pierwszy została wybrana 
sołtysem Strawczyna. Funkcję tę pełni sołtysem Strawczyna. Funkcję tę pełni 
nieprzerwanie do dziś, ciesząc się za-nieprzerwanie do dziś, ciesząc się za-
ufaniem społecznym. W latach 2014–ufaniem społecznym. W latach 2014–
2018 była radną Rady Powiatu Kielec-2018 była radną Rady Powiatu Kielec-
kiego, a w 2024 roku ponownie została kiego, a w 2024 roku ponownie została 
wybrana na to stanowisko. Od wielu wybrana na to stanowisko. Od wielu 
lat należy także do Ochotniczej Straży lat należy także do Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Strawczynie, gdzie aktyw-Pożarnej w Strawczynie, gdzie aktyw-
nie współpracuje ze strażakami. Na co nie współpracuje ze strażakami. Na co 
dzień pracuje w Urzędzie Marszałkow-dzień pracuje w Urzędzie Marszałkow-
skim Województwa Świętokrzyskiego.skim Województwa Świętokrzyskiego.

Wyróżnienie, które otrzymała, trak-Wyróżnienie, które otrzymała, trak-
tuje nie tylko jako osobiste osiągnię-tuje nie tylko jako osobiste osiągnię-
cie, ale także dowód na skuteczność cie, ale także dowód na skuteczność 
wspólnej pracy na rzecz lokalnej spo-wspólnej pracy na rzecz lokalnej spo-
łeczności. – Chciałabym podziękować łeczności. – Chciałabym podziękować 
wojewodzie Józefowi Brykowi za do-wojewodzie Józefowi Brykowi za do-
cenienie mojej pracy, marszałek Rena-cenienie mojej pracy, marszałek Rena-
cie Janik za bardzo dobrą współpracę, cie Janik za bardzo dobrą współpracę, 
starostom powiatu kieleckiego minio-starostom powiatu kieleckiego minio-
nych i obecnej kadencji, wieloletniemu nych i obecnej kadencji, wieloletniemu 

wójtowi gminy Strawczyn Tadeuszowi wójtowi gminy Strawczyn Tadeuszowi 
Tkaczykowi i obecnemu wójtowi Karo-Tkaczykowi i obecnemu wójtowi Karo-
lowi Pichecie za wsparcie, wszystkim lowi Pichecie za wsparcie, wszystkim 
radnym gminy Strawczyn i powiatu kie-radnym gminy Strawczyn i powiatu kie-
leckiego, sołtysom oraz przede wszyst-leckiego, sołtysom oraz przede wszyst-
kim mieszkańcom Strawczyna, którzy kim mieszkańcom Strawczyna, którzy 
są moją największą motywacją do dzia-są moją największą motywacją do dzia-
łania – zaznacza Monika Jabłońska.łania – zaznacza Monika Jabłońska.

Dla niej największym sukcesem jest Dla niej największym sukcesem jest 
możliwość realnej pomocy mieszkań-możliwość realnej pomocy mieszkań-
com i bliska współpraca z nimi. Jak com i bliska współpraca z nimi. Jak 
zaznacza, społeczne zaangażowanie zaznacza, społeczne zaangażowanie 
ma w rodzinnych tradycjach. – Z po-ma w rodzinnych tradycjach. – Z po-
kolenia na pokolenie w mojej rodzinie kolenia na pokolenie w mojej rodzinie 
pełniono funkcję sołtysa. Najpierw pełniono funkcję sołtysa. Najpierw 
sołtysem był mój dziadek Jan Woźniak, sołtysem był mój dziadek Jan Woźniak, 
później mama Alina Jarząbek, a teraz później mama Alina Jarząbek, a teraz 
ja. Od 1952 roku pod tym samym ad-ja. Od 1952 roku pod tym samym ad-
resem w Strawczynie mieszka sołtys. resem w Strawczynie mieszka sołtys. 
To tradycja, z której jestem dumna. Od To tradycja, z której jestem dumna. Od 
najmłodszych lat uczyłam się samo-najmłodszych lat uczyłam się samo-
rządności i tego, że najważniejsze jest rządności i tego, że najważniejsze jest 
umieć rozmawiać z ludźmi, słuchać ich umieć rozmawiać z ludźmi, słuchać ich 
i znać ich potrzeby – podkreśliła Moni-i znać ich potrzeby – podkreśliła Moni-
ka Jabłońska.ka Jabłońska.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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Rummikub – gra, która uczy i łączy pokolenia. Pierwsze 
Świętokrzyskie Mistrzostwa Szkół już za nami!

W murach Szkoły Podstawowej im. Orła Białego odbyło się wyjątkowe wydarzenie, które połączyło uczniów 
z różnych zakątków województwa świętokrzyskiego – I Świętokrzyskie Mistrzostwa Szkół w Rummikub. Ten 
niezwykły turniej był nie tylko okazją do sportowej rywalizacji, ale przede wszystkim świętem edukacji, pasji, 
logicznego myślenia i integracji młodych ludzi poprzez wspólną zabawę.

Rummikub to więcej niż graRummikub to więcej niż gra
Rummikub to strategiczna gra plan-Rummikub to strategiczna gra plan-

szowa, która zyskała międzynarodowe szowa, która zyskała międzynarodowe 
uznanie. Jej zasady opierają się na two-uznanie. Jej zasady opierają się na two-
rzeniu sekwencji i grup z ponumerowa-rzeniu sekwencji i grup z ponumerowa-
nych kostek, a celem jest jak najszyb-nych kostek, a celem jest jak najszyb-
sze pozbycie się wszystkich kafelków. sze pozbycie się wszystkich kafelków. 
Choć brzmi to prosto, gra wymaga Choć brzmi to prosto, gra wymaga 
od uczestników logicznego myślenia, od uczestników logicznego myślenia, 
planowania, przewidywania ruchów planowania, przewidywania ruchów 
przeciwnika i sporej dozy cierpliwości. przeciwnika i sporej dozy cierpliwości. 
Gra powstała w Izraelu w latach 50. XX Gra powstała w Izraelu w latach 50. XX 
wieku i od tamtej pory zdobyła serca wieku i od tamtej pory zdobyła serca 
graczy na całym świecie, zarówno dzie-graczy na całym świecie, zarówno dzie-
ci, młodzieży, jak i dorosłych. W Pol-ci, młodzieży, jak i dorosłych. W Pol-
sce Rummikub zyskuje coraz większą sce Rummikub zyskuje coraz większą 
popularność, a jednym z kluczowych popularność, a jednym z kluczowych 
elementów tego sukcesu jest program elementów tego sukcesu jest program 
edukacyjny „Rummikub w Szkole”.edukacyjny „Rummikub w Szkole”.

Pierwszy turniej w regionie. Pierwszy turniej w regionie. 
Ogromne emocje Ogromne emocje 

i niezapomniane wrażeniai niezapomniane wrażenia
Organizowane 23 maja I Święto-Organizowane 23 maja I Święto-

krzyskie Mistrzostwa Szkół w Rummi-krzyskie Mistrzostwa Szkół w Rummi-
kub były wyjątkowym wydarzeniem kub były wyjątkowym wydarzeniem 
nie tylko dla naszej szkoły, ale i całego nie tylko dla naszej szkoły, ale i całego 
regionu. Spośród ośmiu zgłoszonych regionu. Spośród ośmiu zgłoszonych 
placówek oświatowych, do rywaliza-placówek oświatowych, do rywaliza-
cji przystąpiły cztery, a w sumie 28 cji przystąpiły cztery, a w sumie 28 
uczniów stanęło do gry przy planszach. uczniów stanęło do gry przy planszach. 
Szkołę Podstawowa im. Orła Białego Szkołę Podstawowa im. Orła Białego 
w Chełmcach dumnie reprezentowali: w Chełmcach dumnie reprezentowali: 
Kornelia Biegaj (kl. IV), Marcelina Zapa-Kornelia Biegaj (kl. IV), Marcelina Zapa-
ła (kl. IV), Anna Lisowska (kl. V), Lena ła (kl. IV), Anna Lisowska (kl. V), Lena 
Skrzyniarz (kl. V), Alan Gaweł (kl. VI), Skrzyniarz (kl. V), Alan Gaweł (kl. VI), 
Maksym Fąfara (kl. VII), Krzysztof Ste-Maksym Fąfara (kl. VII), Krzysztof Ste-
fańczyk (kl. VII) i Filip Lisowski (kl. VIII).fańczyk (kl. VII) i Filip Lisowski (kl. VIII).

Podczas czterech emocjonujących Podczas czterech emocjonujących 
rund rozegrano łącznie 14 gier. Atmos-rund rozegrano łącznie 14 gier. Atmos-
fera była niesamowita, pełna skupienia, fera była niesamowita, pełna skupienia, 
sportowego ducha walki i wzajemnego sportowego ducha walki i wzajemnego 
szacunku. Poziom zawodów był bardzo szacunku. Poziom zawodów był bardzo 
wyrównany, a o końcowych wynikach wyrównany, a o końcowych wynikach 
decydowały pojedyncze punkty. Nie decydowały pojedyncze punkty. Nie 
brakowało momentów zaskoczenia, brakowało momentów zaskoczenia, 
radości i zdrowej rywalizacji.radości i zdrowej rywalizacji.

Po czterech godzinach zmagań wy-Po czterech godzinach zmagań wy-
łoniono zwycięzców. W klasyfikacji łoniono zwycięzców. W klasyfikacji 
indywidualnej miejsce pierwsze zajął indywidualnej miejsce pierwsze zajął 
Alex Kwiatkowski – SP nr 9 w Skarży-Alex Kwiatkowski – SP nr 9 w Skarży-
sku-Kamiennej, miejsce drugie Szymon sku-Kamiennej, miejsce drugie Szymon 
Czechowski – ZSP w Sarnówku Dużym, Czechowski – ZSP w Sarnówku Dużym, 
a miejsce trzecie Igor Rudnik – Społecz-a miejsce trzecie Igor Rudnik – Społecz-
na SP w Słabkowicach. W klasyfikacji na SP w Słabkowicach. W klasyfikacji 
drużynowej I miejsce – ZSP w Sarnów-drużynowej I miejsce – ZSP w Sarnów-

ku Dużym, II miejsce – SP im. Orła Bia-ku Dużym, II miejsce – SP im. Orła Bia-
łego w Chełmcach, a miejsce III – Spo-łego w Chełmcach, a miejsce III – Spo-
łeczna SP w Słabkowicach.łeczna SP w Słabkowicach.

Dziesięciu najlepszych uczestników Dziesięciu najlepszych uczestników 
awansowało do Mistrzostw Polski awansowało do Mistrzostw Polski 
Szkół w Rummikub, które odbędą się Szkół w Rummikub, które odbędą się 
13 czerwca w Gnieźnie. Wśród zakwali-13 czerwca w Gnieźnie. Wśród zakwali-
fikowanych znaleźli się również ucznio-fikowanych znaleźli się również ucznio-
wie SP w Chełmcach: Marcelina Zapała wie SP w Chełmcach: Marcelina Zapała 
(kl. IV), Alan Gaweł (kl. VI) i Kornelia (kl. IV), Alan Gaweł (kl. VI) i Kornelia 
Biegaj (kl. IV).Biegaj (kl. IV).

Nie tylko gra – to lekcja na całe Nie tylko gra – to lekcja na całe 
życieżycie

Każdy uczestnik otrzymał pamiąt-Każdy uczestnik otrzymał pamiąt-
kowy dyplom i drobny upominek, bo kowy dyplom i drobny upominek, bo 
w tych zawodach nie tylko zwycięstwo w tych zawodach nie tylko zwycięstwo 
miało znaczenie. Liczyło się doświad-miało znaczenie. Liczyło się doświad-
czenie, wspólnie spędzony czas i na-czenie, wspólnie spędzony czas i na-
uka, którą każdy z uczestników zabrał uka, którą każdy z uczestników zabrał 
ze sobą. Dla wielu młodych graczy był ze sobą. Dla wielu młodych graczy był 
to pierwszy turniej w życiu, a pozytyw-to pierwszy turniej w życiu, a pozytyw-
na atmosfera sprawiła, że już pytają na atmosfera sprawiła, że już pytają 
o kolejne edycje. Turniej Rummikub o kolejne edycje. Turniej Rummikub 
w Chełmcach pokazał, jak ogromną w Chełmcach pokazał, jak ogromną 
wartość może nieść ze sobą dobrze wartość może nieść ze sobą dobrze 
przemyślana „grywalizacja”, forma na-przemyślana „grywalizacja”, forma na-
uki poprzez grę, która uczy nie mniej uki poprzez grę, która uczy nie mniej 
skutecznie niż tradycyjne metody edu-skutecznie niż tradycyjne metody edu-
kacyjne.kacyjne.

Wspólna inicjatywa Wspólna inicjatywa 
z wielkim wsparciemz wielkim wsparciem

Honorowy patronat nad wydarze-Honorowy patronat nad wydarze-
niem objęli: Świętokrzyski Kurator niem objęli: Świętokrzyski Kurator 
Oświaty, Wójt Gminy Strawczyn i Dy-Oświaty, Wójt Gminy Strawczyn i Dy-
rektor Samorządowego Centrum Kul-rektor Samorządowego Centrum Kul-
tury, Sportu i Czytelnictwa w Straw-tury, Sportu i Czytelnictwa w Straw-
czynie. To dzięki zaangażowaniu wielu czynie. To dzięki zaangażowaniu wielu 
osób, nauczycieli, rodziców, opiekunów osób, nauczycieli, rodziców, opiekunów 
i lokalnych władz, udało się stworzyć i lokalnych władz, udało się stworzyć 
wydarzenie, które zapadnie w pamięć wydarzenie, które zapadnie w pamięć 
uczniom na długo. Pokazaliśmy, że uczniom na długo. Pokazaliśmy, że 
szkoła może być miejscem nie tylko szkoła może być miejscem nie tylko 
nauki, ale i pasji, wspólnoty i pozytyw-nauki, ale i pasji, wspólnoty i pozytyw-
nych emocji.nych emocji.

Patrzymy w przyszłośćPatrzymy w przyszłość
Sukces pierwszych Świętokrzyskich Sukces pierwszych Świętokrzyskich 

Mistrzostw Szkół w Rummikub to do-Mistrzostw Szkół w Rummikub to do-
piero początek. Chcemy, aby ta gra piero początek. Chcemy, aby ta gra 
na stałe zagościła w szkolnych świe-na stałe zagościła w szkolnych świe-
tlicach, salach lekcyjnych i domach tlicach, salach lekcyjnych i domach 
uczniów. Bo Rummikub to nie tylko uczniów. Bo Rummikub to nie tylko 
gra, to sposób na rozwój, współpracę gra, to sposób na rozwój, współpracę 
i budowanie więzi międzyludzkich. Już i budowanie więzi międzyludzkich. Już 
dziś zapraszamy wszystkie szkoły z re-dziś zapraszamy wszystkie szkoły z re-
gionu do udziału w kolejnych edycjach gionu do udziału w kolejnych edycjach 

– wspólnie możemy jeszcze więcej!– wspólnie możemy jeszcze więcej!

Małgorzata Kobiec Małgorzata Kobiec 
nauczyciel matematykinauczyciel matematyki
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Wiosenny Rajd Pieszy po ziemi Strawczyńskiej 
– aktywnie i z uśmiechem

Ponad 160 osób wzięło udział w drugim z cyklu Rajdów Pieszych „Cztery Pory Roku” w gminie Strawczyn. 
Tym razem uczestnicy pokonali malowniczą, ponad 14-kilometrową trasę, zdobywając między innymi Górę 
Sieniawską.

Wiosenny spacer z widokamiWiosenny spacer z widokami
W niedzielne popołudnie, 25 maja, W niedzielne popołudnie, 25 maja, 

odbył się drugi rajd pieszy organizowa-odbył się drugi rajd pieszy organizowa-
ny w ramach cyklu „Cztery Pory Roku” ny w ramach cyklu „Cztery Pory Roku” 
przez Samorządowe Centrum Kultury, przez Samorządowe Centrum Kultury, 
Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie. Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie. 
Wydarzenie współorganizowane z Pol-Wydarzenie współorganizowane z Pol-
skim Towarzystwem Turystyczno-Kra-skim Towarzystwem Turystyczno-Kra-
joznawczym w Kielcach, zgromadziło joznawczym w Kielcach, zgromadziło 
160 miłośników pieszych wędrówek, 160 miłośników pieszych wędrówek, 
którzy pod czujnym okiem przewodni-którzy pod czujnym okiem przewodni-
ka wyruszyli na liczącą ponad 14 kilo-ka wyruszyli na liczącą ponad 14 kilo-
metrów trasę.metrów trasę.

Uczestnicy rozpoczęli wędrówkę Uczestnicy rozpoczęli wędrówkę 
przy Centrum Sportowo-Rekreacyjnym przy Centrum Sportowo-Rekreacyjnym 
OLIMPIC w Strawczynie, mijając Zalew OLIMPIC w Strawczynie, mijając Zalew 
Strawczyński, szkołę w Niedźwiedziu, Strawczyński, szkołę w Niedźwiedziu, 
malownicze zakątki Oblęgora, a także malownicze zakątki Oblęgora, a także 
zdobywając szczyt Góry Sieniawskiej. zdobywając szczyt Góry Sieniawskiej. 
Po pokonaniu trasy piechurzy wrócili Po pokonaniu trasy piechurzy wrócili 
do Strawczynka, gdzie na terenie Cen-do Strawczynka, gdzie na terenie Cen-
trum czekało na nich ognisko i grill. trum czekało na nich ognisko i grill. 
Nie zabrakło również pamiątkowych Nie zabrakło również pamiątkowych 

medali, dyplomów i upominków, które medali, dyplomów i upominków, które 
w imieniu wójta gminy Strawczyn Ka-w imieniu wójta gminy Strawczyn Ka-
rola Pichety wręczył dyrektor Samo-rola Pichety wręczył dyrektor Samo-
rządowego Centrum Kultury, Sportu rządowego Centrum Kultury, Sportu 
i Czytelnictwa Łukasz Woźniak.i Czytelnictwa Łukasz Woźniak.

Wspólna pasja i integracjaWspólna pasja i integracja
Cykl „Cztery Pory Roku” to propozy-Cykl „Cztery Pory Roku” to propozy-

cja skierowana do wszystkich, którzy cja skierowana do wszystkich, którzy 
cenią aktywny wypoczynek i piękno cenią aktywny wypoczynek i piękno 
lokalnych krajobrazów. Każdy z rajdów lokalnych krajobrazów. Każdy z rajdów 
jest okazją do zdobycia jednego z czte-jest okazją do zdobycia jednego z czte-
rech elementów unikalnego medalu, rech elementów unikalnego medalu, 
który po zakończeniu całego cyklu który po zakończeniu całego cyklu 
utworzy pełną całość. – Rajdy piesze, utworzy pełną całość. – Rajdy piesze, 
które organizujemy, mają zachęcić które organizujemy, mają zachęcić 
mieszkańców i gości do aktywnego mieszkańców i gości do aktywnego 
spędzania czasu na świeżym powie-spędzania czasu na świeżym powie-
trzu, a także do odkrywania uroków trzu, a także do odkrywania uroków 
naszej gminy. Cieszy nas rosnące zain-naszej gminy. Cieszy nas rosnące zain-
teresowanie wydarzeniem. Sport, re-teresowanie wydarzeniem. Sport, re-
kreacja i integracja to wartości, które kreacja i integracja to wartości, które 
chcemy promować, a przy okazji poka-chcemy promować, a przy okazji poka-

zujemy, jak piękne miejsca kryje ziemia zujemy, jak piękne miejsca kryje ziemia 
strawczyńska. Już teraz zapraszam na strawczyńska. Już teraz zapraszam na 
letnią edycję rajdu, która odbędzie się letnią edycję rajdu, która odbędzie się 
w lipcu – mówi Karol Picheta, wójt gmi-w lipcu – mówi Karol Picheta, wójt gmi-
ny Strawczyn. ny Strawczyn. 

Przed nami letnia odsłonaPrzed nami letnia odsłona
Wiosenny Rajd Pieszy był drugą Wiosenny Rajd Pieszy był drugą 

odsłoną całorocznego cyklu. Przed odsłoną całorocznego cyklu. Przed 
uczestnikami jeszcze dwa spotkania: uczestnikami jeszcze dwa spotkania: 
letnie i jesienne. Organizatorzy zapo-letnie i jesienne. Organizatorzy zapo-
wiadają, że każda edycja będzie miała wiadają, że każda edycja będzie miała 
swoją wyjątkową trasę i charakter. Let-swoją wyjątkową trasę i charakter. Let-
ni rajd zaplanowano na lipiec, a szcze-ni rajd zaplanowano na lipiec, a szcze-
gółowe informacje pojawią się wkrótce.gółowe informacje pojawią się wkrótce.

Rajdy piesze w gminie Strawczyn to Rajdy piesze w gminie Strawczyn to 
nie tylko aktywność fizyczna, ale też nie tylko aktywność fizyczna, ale też 
sposób na integrację i poznawanie lo-sposób na integrację i poznawanie lo-
kalnych atrakcji. Nic dziwnego, że wy-kalnych atrakcji. Nic dziwnego, że wy-
darzenie zyskuje coraz większe grono darzenie zyskuje coraz większe grono 
sympatyków.sympatyków.
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Ponad 200 młodych sportowców na II Strawczyńskiej 
Olimpiadzie Lekkoatletycznej

We wtorek, 20 maja, na stadionie Olimpijskiego Centrum Sportowo-Rekreacyjnego w Strawczynku odbyła się 
II Gminna Olimpiada Lekkoatletyczna Szkół Podstawowych. W wydarzeniu wzięło udział ponad 200 uczniów 
z czterech szkół z terenu gminy Strawczyn. Uczestnicy rywalizowali w konkurencjach biegowych, skoku w dal i 
wzwyż oraz rzucie piłeczką palantową. Na zakończenie wszyscy otrzymali medale i upominki, a najlepsi puchary 
i dyplomy.

Sportowe święto w StrawczynkuSportowe święto w Strawczynku
Druga edycja Strawczyńskiej Olim-Druga edycja Strawczyńskiej Olim-

piady Lekkoatletycznej przyciągnęła piady Lekkoatletycznej przyciągnęła 
na stadion sportowy w Strawczyn-na stadion sportowy w Strawczyn-
ku tłumy młodych zawodników, ich ku tłumy młodych zawodników, ich 
opiekunów i kibiców. W sportowych opiekunów i kibiców. W sportowych 
zmaganiach wzięli udział uczniowie zmaganiach wzięli udział uczniowie 
klas I–VIII ze Szkoły Podstawowej im. klas I–VIII ze Szkoły Podstawowej im. 
Henryka Sienkiewicza w Oblęgor-Henryka Sienkiewicza w Oblęgor-
ku, Szkoły Podstawowej im. Stefana ku, Szkoły Podstawowej im. Stefana 
Żeromskiego w Strawczynie, Szkoły Żeromskiego w Strawczynie, Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Kor-Podstawowej im. Jana Pawła II w Kor-
czynie oraz Szkoły Podstawowej im. czynie oraz Szkoły Podstawowej im. 
Komisji Edukacji Narodowej z Rudy Komisji Edukacji Narodowej z Rudy 
Strawczyńskiej.Strawczyńskiej.

Dzieci i młodzież rywalizowały Dzieci i młodzież rywalizowały 
w kilku klasycznych konkurencjach w kilku klasycznych konkurencjach 
lekkoatletycznych: biegu na 60, 100 lekkoatletycznych: biegu na 60, 100 
i 400 metrów, skoku w dal i skoku i 400 metrów, skoku w dal i skoku 
wzwyż oraz rzucie piłeczką palanto-wzwyż oraz rzucie piłeczką palanto-
wą. Jak podkreślali organizatorzy, dla wą. Jak podkreślali organizatorzy, dla 
wielu młodych uczestników była to wielu młodych uczestników była to 
pierwsza okazja, żeby wystartować pierwsza okazja, żeby wystartować 
w prawdziwych zawodach i spraw-w prawdziwych zawodach i spraw-
dzić swoje możliwości na profesjo-dzić swoje możliwości na profesjo-
nalnym stadionie.nalnym stadionie.

Emocje, radość i integracjaEmocje, radość i integracja
Olimpiada przebiegała w atmosfe-Olimpiada przebiegała w atmosfe-

rze zdrowej rywalizacji, sportowego rze zdrowej rywalizacji, sportowego 
ducha i ogromnej radości ze wspól-ducha i ogromnej radości ze wspól-
nej zabawy. Trybuny tętniły dopin-nej zabawy. Trybuny tętniły dopin-
giem, a na twarzach dzieci malowało giem, a na twarzach dzieci malowało 
się podekscytowanie i determinacja. się podekscytowanie i determinacja. 
W trakcie wydarzenia nie zabrakło W trakcie wydarzenia nie zabrakło 
chwil wzruszeń, uścisków i radości ze chwil wzruszeń, uścisków i radości ze 
zdobytych medali. Zawodnicy, nieza-zdobytych medali. Zawodnicy, nieza-
leżnie od osiągniętego wyniku, zosta-leżnie od osiągniętego wyniku, zosta-
li nagrodzeni medalami i drobnymi li nagrodzeni medalami i drobnymi 
upominkami. Ci, którzy osiągnęli naj-upominkami. Ci, którzy osiągnęli naj-
lepsze wyniki w swoich kategoriach, lepsze wyniki w swoich kategoriach, 
otrzymali także pamiątkowe puchary otrzymali także pamiątkowe puchary 
i dyplomy.i dyplomy.

Gmina, która inwestuje w sportGmina, która inwestuje w sport
Obecny podczas olimpiady wójt Obecny podczas olimpiady wójt 

gminy Strawczyn Karol Picheta nie gminy Strawczyn Karol Picheta nie 
krył dumy z aktywności i postawy krył dumy z aktywności i postawy 
młodych sportowców. – To dla mnie młodych sportowców. – To dla mnie 
ogromna radość patrzeć, jak dzieci ogromna radość patrzeć, jak dzieci 
z naszej gminy z  takim zaangażo-z naszej gminy z  takim zaangażo-
waniem uczestniczą w wydarzeniu waniem uczestniczą w wydarzeniu 
sportowym. Pokazali nie tylko praw-sportowym. Pokazali nie tylko praw-
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Sukcesy łuczników z Olimp Strawczyn na IV Memoriale 
Dariusza Wijasa

24 maja, zawodnicy sekcji łuczniczej Olimp Strawczyn wzięli udział w IV Memoriale Dariusza Wijasa, który odbył 
się w Skorkowie. Zawody rozegrano w nietypowej, ale bardzo wymagającej formule 4x50 metrów dla łuków ba-
rebow. Strawczyńscy łucznicy pokazali się z doskonałej strony, zdobywając miejsca na podium i notując świetne 
wyniki. 

Zawody w niecodziennej formuleZawody w niecodziennej formule
Memoriał Dariusza Wijasa, zor-Memoriał Dariusza Wijasa, zor-

ganizowany przez ŁKS Strzała Skor-ganizowany przez ŁKS Strzała Skor-
ków, zgromadził zawodników z klu-ków, zgromadził zawodników z klu-
bów łuczniczych z całej Polski, w tym bów łuczniczych z całej Polski, w tym 
z UKS „Grot” Ruda Śląska, MLKS Czar-z UKS „Grot” Ruda Śląska, MLKS Czar-
na Strzała Bytom, KS Stella Kielce oraz na Strzała Bytom, KS Stella Kielce oraz 
gospodarzy. Rywalizacja odbywała się gospodarzy. Rywalizacja odbywała się 
w nietypowej formule 4x50 metrów dla w nietypowej formule 4x50 metrów dla 
łuków typu barebow. To ukłon w stro-łuków typu barebow. To ukłon w stro-
nę tradycji, ale i wymagająca próba dla nę tradycji, ale i wymagająca próba dla 
zawodników.zawodników.

Drużyna z gminy Strawczyn, repre-Drużyna z gminy Strawczyn, repre-
zentująca klub Olimp Strawczyn, zapre-zentująca klub Olimp Strawczyn, zapre-
zentowała się znakomicie. Rywalizując zentowała się znakomicie. Rywalizując 
wśród mocnych przeciwników, zawod-wśród mocnych przeciwników, zawod-
nicy pokazali nie tylko sportową formę, nicy pokazali nie tylko sportową formę, 
ale też opanowanie i koncentrację, nie-ale też opanowanie i koncentrację, nie-
zbędne w tej dyscyplinie.zbędne w tej dyscyplinie.

Wysokie lokaty Wysokie lokaty 
i obiecujące debiutyi obiecujące debiuty

W konkurencji kobiet barebow Ja-W konkurencji kobiet barebow Ja-
nina Anna Sikorska zdobyła trzecie nina Anna Sikorska zdobyła trzecie 
miejsce, potwierdzając swoją wysoką miejsce, potwierdzając swoją wysoką 
dyspozycję. Równie dobrze spisał się dyspozycję. Równie dobrze spisał się 
Sebastian Sztuka, który w kategorii Sebastian Sztuka, który w kategorii 
mężczyzn barebow stanął na drugim mężczyzn barebow stanął na drugim 
stopniu podium. Michał Zdzymira za-stopniu podium. Michał Zdzymira za-
kończył rywalizację na siódmym miej-kończył rywalizację na siódmym miej-
scu, notując świetny wynik przekracza-scu, notując świetny wynik przekracza-
jący 1000 punktów.jący 1000 punktów.

Swój pierwszy występ w Memoria-Swój pierwszy występ w Memoria-
le zaliczył Jacek Naszydłowski. Jego le zaliczył Jacek Naszydłowski. Jego 
solidna postawa i duży potencjał zo-solidna postawa i duży potencjał zo-
stały zauważone przez organizatorów stały zauważone przez organizatorów 
i trenerów. W zawodach udział wzięli i trenerów. W zawodach udział wzięli 
także Piotr Snoch, Aleksander Niwiń-także Piotr Snoch, Aleksander Niwiń-
ski i Przemek Śliwa, którzy pokazali się ski i Przemek Śliwa, którzy pokazali się 
z bardzo dobrej strony, potwierdzając z bardzo dobrej strony, potwierdzając 
wysoki poziom całej sekcji.wysoki poziom całej sekcji.

Profesjonalny przebieg wydarzenia Profesjonalny przebieg wydarzenia 
nadzorował Paweł Rogula, trener i za-nadzorował Paweł Rogula, trener i za-
razem sędzia zawodów, czuwający nad razem sędzia zawodów, czuwający nad 

regulaminem i sprawną organizacją. regulaminem i sprawną organizacją. 
– To ogromna radość i duma widzieć, – To ogromna radość i duma widzieć, 
jak nasi zawodnicy osiągają tak dobre jak nasi zawodnicy osiągają tak dobre 
wyniki i pięknie reprezentują gminę wyniki i pięknie reprezentują gminę 
Strawczyn na ogólnopolskich zawo-Strawczyn na ogólnopolskich zawo-
dach. Łucznictwo to sport wymagają-dach. Łucznictwo to sport wymagają-
cy niezwykłej precyzji i wytrwałości, cy niezwykłej precyzji i wytrwałości, 
a nasi zawodnicy udowadniają, że mają a nasi zawodnicy udowadniają, że mają 
nie tylko talent, ale i charakter. Gratu-nie tylko talent, ale i charakter. Gratu-
luję wszystkim uczestnikom, a w szcze-luję wszystkim uczestnikom, a w szcze-
gólności medalistom. Dziękuję także gólności medalistom. Dziękuję także 
trenerowi Pawłowi Roguli za profesjo-trenerowi Pawłowi Roguli za profesjo-
nalne przygotowanie drużyny i pasję, nalne przygotowanie drużyny i pasję, 
z jaką rozwija łucznictwo w naszej gmi-z jaką rozwija łucznictwo w naszej gmi-
nie – powiedział wójt gminy Strawczyn nie – powiedział wójt gminy Strawczyn 
Karol Picheta. Karol Picheta. 

Sport, który rozwija i jednoczySport, który rozwija i jednoczy
Memoriał Dariusza Wijasa to nie Memoriał Dariusza Wijasa to nie 

tylko zawody, ale także okazja do in-tylko zawody, ale także okazja do in-
tegracji środowiska łuczniczego i pro-tegracji środowiska łuczniczego i pro-
mocji sportu o długiej tradycji. Dzięki mocji sportu o długiej tradycji. Dzięki 
takim inicjatywom młodzież z małych takim inicjatywom młodzież z małych 
miejscowości ma możliwość udziału miejscowości ma możliwość udziału 
w wydarzeniach o wysokim poziomie w wydarzeniach o wysokim poziomie 
organizacyjnym i sportowym. organizacyjnym i sportowym. 

Zawodnikom, trenerowi i organizato-Zawodnikom, trenerowi i organizato-
rom należą się gratulacje za stworze-rom należą się gratulacje za stworze-
nie atmosfery prawdziwej sportowej nie atmosfery prawdziwej sportowej 
rywalizacji. Zespół Olimp Strawczyn rywalizacji. Zespół Olimp Strawczyn 
potwierdził, że jest jedną z czołowych potwierdził, że jest jedną z czołowych 
sekcji w regionie, a przed jego łuczni-sekcji w regionie, a przed jego łuczni-
kami rysuje się obiecująca przyszłość.kami rysuje się obiecująca przyszłość.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 

dziwego ducha walki, ale też wzajem-dziwego ducha walki, ale też wzajem-
ny szacunek, radość i energię, jaką ny szacunek, radość i energię, jaką 
niesie sportowa rywalizacja – powie-niesie sportowa rywalizacja – powie-
dział wójt Karol Picheta.dział wójt Karol Picheta.

Przypomniał również, że gmina Przypomniał również, że gmina 
Strawczyn od lat podejmuje szereg Strawczyn od lat podejmuje szereg 
działań mających na celu rozwój działań mających na celu rozwój 
sportu i aktywności fizycznej wśród sportu i aktywności fizycznej wśród 
mieszkańców. – Inwestujemy w in-mieszkańców. – Inwestujemy w in-
frastrukturę sportową, organizuje-frastrukturę sportową, organizuje-
my turnieje i wydarzenia sportowe, my turnieje i wydarzenia sportowe, 

wspieramy szkolne i lokalne inicjaty-wspieramy szkolne i lokalne inicjaty-
wy. Chcemy, aby nasi mieszkańcy, od wy. Chcemy, aby nasi mieszkańcy, od 
najmłodszych po seniorów, mieli wa-najmłodszych po seniorów, mieli wa-
runki do aktywnego życia. Dzisiejsza runki do aktywnego życia. Dzisiejsza 
olimpiada pokazuje, że to podejście olimpiada pokazuje, że to podejście 
przynosi efekty – podkreślił wójt Ka-przynosi efekty – podkreślił wójt Ka-
rol Picheta.rol Picheta.

Organizatorzy olimpiady, w tym Organizatorzy olimpiady, w tym 
Samorządowe Centrum Kultur y, Samorządowe Centrum Kultur y, 
Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie, Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie, 
zadbali o sprawny przebieg zawo-zadbali o sprawny przebieg zawo-

dów oraz oprawę wydarzenia. Dy-dów oraz oprawę wydarzenia. Dy-
rektor SCKSiC Łukasz Woźniak, który rektor SCKSiC Łukasz Woźniak, który 
wspólnie z wójtem wręczał nagrody, wspólnie z wójtem wręczał nagrody, 
podziękował nauczycielom wycho-podziękował nauczycielom wycho-
wania fizycznego i dyrektorom szkół wania fizycznego i dyrektorom szkół 
za przygotowanie uczniów, a rodzi-za przygotowanie uczniów, a rodzi-
com za obecność i wsparcie.com za obecność i wsparcie.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Organizatorzy:
Więcej informacji: 
Bogdan Woźniak

691-343-409

Turniej rozgrywany 

będzie na 

głównej płycie 

boiska CSR Olimpic

Losowanie meczy 

20.06.2025 r. - godz. 18:00

w pokoju trenera

pod trybunami 

Zgłoszenie do dnia 

18.06.2025

pod numerem telefonu

691-343-409

Gminny turniej 

piłki nożnej o puchar 

Wójta Gminy Strawczyn

2025

Gminny turniej 

piłki nożnej o puchar 

Wójta Gminy Strawczyn

2025

APEL DO MIESZKAŃCÓW – bezpańskie zwierzęta!!!
Apelujemy do mieszkańców Gminy Strawczyn o zwrócenie szczególnej uwagi na problem bezdomności zwie-
rząt. Należy pamiętać, że zwierzęta w większości przypadków mają swoich właścicieli, a pojawiające się „bezdom-
ne psy i koty”, to głównie zwierzęta nieodpowiednio dopilnowane przez właściciela.

ZZ obserwacji wynika, iż w większości  obserwacji wynika, iż w większości 
przypadków psy i koty zgłaszane do przypadków psy i koty zgłaszane do 

odłowienia często nie są bezpańskie. Są odłowienia często nie są bezpańskie. Są 
to psy, które oddaliły się z okolicznych to psy, które oddaliły się z okolicznych 
domów przez nierozwagę swoich właści-domów przez nierozwagę swoich właści-
cieli.cieli.

O uznaniu psa/kota za „bezdomnego” O uznaniu psa/kota za „bezdomnego” 
nie może świadczyć tylko fakt, że zwie-nie może świadczyć tylko fakt, że zwie-
rzę pojawia się o odpowiednich porach rzę pojawia się o odpowiednich porach 
w danej okolicy, bowiem takie przypad-w danej okolicy, bowiem takie przypad-
ki są bardzo liczne w okresie godowym ki są bardzo liczne w okresie godowym 
zwierząt. W większości przypadków są zwierząt. W większości przypadków są 
to psy/koty mające właścicieli. Dlatego to psy/koty mające właścicieli. Dlatego 
bardzo ważne jest, by informować Policję bardzo ważne jest, by informować Policję 
lub ewentualnie Urząd Gminy Strawczyn lub ewentualnie Urząd Gminy Strawczyn 
o przypadkach nieodpowiedzialnych wła-o przypadkach nieodpowiedzialnych wła-
ścicieli, w celu podjęcia odpowiednich ścicieli, w celu podjęcia odpowiednich 
kroków wobec nich, a także uniknięcia kroków wobec nich, a także uniknięcia 
kosztów oddania psa do schroniska. kosztów oddania psa do schroniska. 

Należy w tym miejscu zaznaczyć, że Należy w tym miejscu zaznaczyć, że 
zarówno wyłapywanie wałęsających zarówno wyłapywanie wałęsających 
się psów/kotów, jak i umieszczanie ich się psów/kotów, jak i umieszczanie ich 
w schronisku to bardzo kosztowne za-w schronisku to bardzo kosztowne za-
danie.danie.

– 3 690,00 zł - odłowienie i umieszczenie – 3 690,00 zł - odłowienie i umieszczenie 
w schronisku psa/suki >6m-cyw schronisku psa/suki >6m-cy

– 2 460,00 zł - odłowienie i umieszczenie – 2 460,00 zł - odłowienie i umieszczenie 

w schronisku psa/suki pies/suka <6m-cyw schronisku psa/suki pies/suka <6m-cy
– 3 444,00 zł - odłowienie i umieszczenie – 3 444,00 zł - odłowienie i umieszczenie 
w schronisku kocura/kocicyw schronisku kocura/kocicy

Do końca kwietnia 2025r. na realiza-Do końca kwietnia 2025r. na realiza-
cję zadania związanego z odłowieniem, cję zadania związanego z odłowieniem, 
transportem i zapewnienie opieki bez-transportem i zapewnienie opieki bez-
pańskim zwierzętom z terenu Gminy pańskim zwierzętom z terenu Gminy 
Strawczyn przeznaczono k wotę 99 Strawczyn przeznaczono k wotę 99 
630,00 zł. 630,00 zł. 

Dodatkowo na sfinansowanie zabie-Dodatkowo na sfinansowanie zabie-
gów sterylizacji i kastracji bezpańskich gów sterylizacji i kastracji bezpańskich 
zwierząt przygarniętych przez mieszkań-zwierząt przygarniętych przez mieszkań-
ców do końca kwietnia 2025r. rozdyspo-ców do końca kwietnia 2025r. rozdyspo-
nowano kwotę 37 260,00 zł. nowano kwotę 37 260,00 zł. 

Do końca kwietnia 2025r. odłowiono Do końca kwietnia 2025r. odłowiono 
aż 31 bezpańskich psów/kotów, dlatego aż 31 bezpańskich psów/kotów, dlatego 
prosimy aby przed zgłoszeniem upew-prosimy aby przed zgłoszeniem upew-
nić się, czy stan zwierzęcia rzeczywiście nić się, czy stan zwierzęcia rzeczywiście 
wskazuje, że jest ono bezpańskie, a nie wskazuje, że jest ono bezpańskie, a nie 
jedynie niedopilnowane przez właścicie-jedynie niedopilnowane przez właścicie-
la.la.

Jeżeli jest to możliwe, prosimy Miesz-Jeżeli jest to możliwe, prosimy Miesz-
kańców, aby w pierwszej kolejności udo-kańców, aby w pierwszej kolejności udo-
stępnić w mediach społecznościowych stępnić w mediach społecznościowych 
zdjęcia porzuconych psów czy kotów, zdjęcia porzuconych psów czy kotów, 
w celu znalezienia nowych właścicieli. w celu znalezienia nowych właścicieli. 
W razie potrzeby posty będą udostęp-W razie potrzeby posty będą udostęp-

niane również przez Urząd Gminy Straw-niane również przez Urząd Gminy Straw-
czyn.czyn.

W związku z powyższym pragniemy W związku z powyższym pragniemy 
przypomnieć właścicielom zwierząt o ich przypomnieć właścicielom zwierząt o ich 
podstawowych obowiązkach wynikają-podstawowych obowiązkach wynikają-
cych z ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. cych z ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023r. poz. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023r. poz. 
1580 z późn. zm.), a w szczególności:1580 z późn. zm.), a w szczególności:
• o stałym i skutecznym dozorze nad po-• o stałym i skutecznym dozorze nad po-
siadanymi psami i innymi zwierzętami; siadanymi psami i innymi zwierzętami; 

• o zapewnieniu im odpowiednich wa-• o zapewnieniu im odpowiednich wa-
runków bytowania oraz obowiązkowych runków bytowania oraz obowiązkowych 
szczepieniach ochronnych w tym przeciw szczepieniach ochronnych w tym przeciw 
wściekliźnie;wściekliźnie;

• zabezpieczeniu terenu nieruchomości • zabezpieczeniu terenu nieruchomości 
tak, aby zwierzę nie mogło wydostać się tak, aby zwierzę nie mogło wydostać się 
i nie stwarzało zagrożenia dla ludzi oraz i nie stwarzało zagrożenia dla ludzi oraz 
ruchu drogowego;ruchu drogowego;

• w przypadku, gdy właściciel wałęsają-• w przypadku, gdy właściciel wałęsają-
cego się psa jest znany, należy fakt ten cego się psa jest znany, należy fakt ten 
zgłosić na Policję, która ma prawo nało-zgłosić na Policję, która ma prawo nało-
żyć mandat nieodpowiedzialnemu wła-żyć mandat nieodpowiedzialnemu wła-
ścicielowi zwierzęcia.ścicielowi zwierzęcia.

Karol PichetaKarol Picheta
Wójt Gminy StrawczynWójt Gminy Strawczyn
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ISANDS 
Cross Triathlon

Strawczyn 2025

ORGANIZATORZY 

ZAPRASZAMY NA CYKL 

ISANDS CROSSTRIATHLON TOUR 2025
START:  

05 LIPCA 2025 

godz.11:00

MIEJSCE:  

ZALEW

STRAWCZYN

DYSTANS:

*sprint

*sztafeta  

GOSPODARZ 

WÓJT GMINY STRAWCZYN
Karol Picheta

SPONSORZY PATRONAT MEDIALNY PATRONAT HONOROWY 

ZAPISY I REGULAMIN: https://isandscrosstriathlon.pl/




